
Situationen  i  USA  er
alvorlig:
Den Nye Silkevej er vejen op
og ud!
Leder fra LaRouche PAC, 23. august, 2017 – Situationen i USA
er særdeles alvorlig og farlig. Kupoperationen er i højeste
gear for at tvinge præsident Trump til at gøre præcis det
modsatte at det, han har lovet, og af hvilken grund han vandt
valget: at genrejse økonomien (og helt specifikt begynde med
Glass-Steagall) og standse en udenrigspolitik for krige – Det
britiske Imperiums politik.

Trumps stævne i går aftes i Phoenix blev heldigvis ikke den
blodige slagmark, som de ’farvede revolutionister’ søgte at
opnå. Da folkemængden skulle til at gå hjem, blev et skænderi
i gaderne, der blev igangsat af et angreb på politiet af et
par  demonstranter  (sandsynligvis  antifa’er),  holdt  på  et
minimum.  Kup-flokken  brugte  ufortrødent  hændelsen  som  en
anledning til at komme med hysteriske anklager om, at Trump
var  uegnet,  afsindig,  sindsforvirret  og  måtte  sættes  fra
bestillingen, hvis ikke via en rigsretssag, så via det 25.
forfatningstillæg.

I spidsen for disse anklager så vi James Clapper, tidligere
direktør for den Nationale Efterretningstjeneste (2010-2017)
under  Obama.  Clapper,  der  ihærdigt  mørklagde  de  saudiske
netværk, der stod bag 11. september, optrådte på CNN ud på de
små timer den 23. aug., for at kommentere stævnet i Arizona og
tale imod, at Trump fortsætter som præsident! »Jeg sætter
virkelig  spørgsmålstegn  ved  hans  evne  til  at  være  –  hans
egnethed til at være – i dette embede … Hvor længe må landet –
for nu at bruge en frase – endnu udholde dette mareridt?«
CNN’s vært, Don Lemon, kom med lange fordømmelser af Trump som
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værende  »sindsforvirret«.  CNN’s  kommentator  Ana  Navarro
tweetede, at Trump »muligvis« udviser »tidlige tegn [sic] på
demens«.

Faren i alt dette ligger selvfølgelig ikke ud i fremtiden;
dvs., ikke »hvis og når« de fjendtlige operationer vil lykkes
med at afsætte Trump og trække USA’s nationale institutioner
med i faldet. Faren er her og nu.

Se engang på den amerikanske økonomi. Millioner lider under
sammenbruddet. Men Trump er under pres for at blive i Wall
Streets klør; i særdeleshed mht., at der ikke kommer nogen
Glass-Steagall. I Arizona i går aftes gentog Trump korrekt sit
mål med at skabe jobs; han gentog, at dette ville have en
»enormt stor virkning på racerelationerne«. Men, bortset fra
et par jobs her og der, såsom i kulstaterne West Virginia og
Pennsylvania,  der  blev  reddet  gennem  eksport  af  kul  til
Europa, er situationen fortsat dyster. En dramatisk refleksion
af  kollapset  ses  i  hele  godstogssystemets  forværrede
præstation øst for Mississippi-floden. På CSX (en af de to
hovedoperatører) tog en togtur, der normalt tager et par dage
fra Chicago til det vestlige Tennessee, hvilket i forvejen er
ret længe, for nylig 18 dage! Forsinkelserne og trafikkøerne
spreder sig i hele CSX-nettets 21.000 miles.

Se på de internationale konfliktzoner. I Afghanistan kræver
den eneste fremgangsmåde, der kan opbygge nationen og skabe
fred,  samarbejde  mellem  alle  i  regionen:  Iran,  Pakistan,
Indien, de centralasiatiske nationer, Rusland og Kina. Men
Trump er under pres for at forfølge ensidig handling, og endda
at  give  efter  for  kneb  for  at  prøve  at  få  Indien  i  et
modsætningsforhold til BRIKS.

Midlerne til at løfte os op og ud af dette sammenbrud og denne
geopolitik, er at vedtage det Nye Silkevejsperspektiv, og i
særdeleshed i USA at haste-iværksætte Lyndon LaRouches »Fire
Love«.  Sats  på  masse-jobskabelse.  Som  Helga  Zepp-LaRouche
sagde i dag, så er det afgørende spørgsmål fortsat at erstatte



det gamle paradigme med det nye paradigme for udvikling og
fred.  Husk,  som  Lyndon  LaRouche  understregede  på  det
tidspunkt, at Donald Trumps valgsejr den 7. nov., 2016, var
ikke  et  »nationalt«  spørgsmål,  men  var  en  international
begivenhed af stor og historisk betydning.

Se engang på nutidens spørgsmål i lyset af historiens lange
bue. Faren for et Maidan II i USA er i slægt med den fare, der
var til stede i USA og Europa på tidspunktet for Weimar-
republikken. Præsident Franklin D. Roosevelt fik USA ud af
depressionen med sin New Deal. Men Europa sank ned og oplevede
fascismens fremkomst. Folk må lære af historien.

Under en diskussion af dette i dag udstedte Lyndon LaRouche en
opfordring  til  handling:  »Jeg  er  dybt  bekymret  over  den
situation, vi her diskuterer … Men pointen er, at vi må påtage
os ansvaret for at bakke det op, jeg har talt om, og som mine
kolleger  gør  …  Vi  må  vinde  dette  her  …  USA’s  eksistens
afhænger af, at vi gør jobbet. Det handler ikke om at komme
med forslag, men om at sejre over de ting, der er i færd med
at ødelægge USA og afholde det fra at gennemføre sin mission.

«Og held og lykke til os alle!«

Foto: Præsident Donald J. Trump holder en tale til nationen,
21. august, 2017. (Whitehouse Photo)

Vil  amerikanerne  give  en
»kulturrevolution« lov til at
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ødelægge nationen?
Leder fra LaRouche PAC. 22. august, 2017 – Amerika oplever i
øjeblikket  at  blive  kastet  ud  i  kaos,  med  sårbare  unge
mennesker og/eller desperat fattige mennesker, af alle racer
og alle politiske tilhørsforhold, der drives til at vælge side
i  en  konflikt,  forudbestemt  til  at  blive  voldelig,  og  i
hvilken der ikke kan være nogen vindere, og alle vil tabe. Det
er  en  klassisk,  britiske  imperietaktik,  som  den  britiske
brigadegeneral Frank Kitson i en bog af samme navn har kaldt
»bander og kontra-bander« (Gangs and Counter-gangs;(1960)), en
metode, briterne siden har erkendt blev brugt til at knuse
opposition mod deres kolonistyre i Kenya, Malaysia, Nordirland
og flere andre steder. Konceptet er, at man konstruerer en
kunstig  konflikt,  der  vender  grupperinger  i
befolkningsmålgruppen mod hinanden, med agents provocateurs,
der  styrer  begge  sider,  og  som  fører  til  mange  dødsfald,
oppisker dyriske følelser og ødelægger enhver evne for at få
en  forenet  kamp  mod  den  faktiske  fjende  –  Det  britiske
Imperium.

En  redaktør  og  journalist  for  Kinas  People’s  Daily,  det
kinesiske kommunistpartis officielle avis, skrev en artikel i
mandagens udgave, hvor han stillede spørgsmålet: »Er Amerika
opslugt  af  en  kulturrevolution?«  Skribenten,  Curtis  Stone,
beskriver mareridtet med Kinas kulturrevolution i 1960’erne,
hvor rasende flokke af unge mennesker (rødgardisterne) blev
sat  til  at  deltage  i  vold  mod  landets  institutioner,  som
»kastede Kina ud i års kaos, hvor mange af landets kulturelle
og  historiske  genstande  blev  fjernet  eller  ødelagt«.  Han
fortsætter:  »Nylige  racespændinger  i  USA  har  fået  mange
kinesere til at spørge sig selv, om et land, der engang var
kendt  som  verdens  ’smeltedigel’,  nu  gennemlever  sin  egen
kulturrevolution,  og  de  er  forvirret  over,  hvordan  en  så
uhyggeligt lignende begivenhed kunne udvikle sig i Amerika.
Kaosset  i  Amerika  er  dybt  foruroligende.  Den  amerikanske
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kulturrevolution, som den er blevet benævnt i nogle kinesiske
medier, har alle kendetegnene på Kinas turbulente oplevelse …
Fra  en  Chicago-pastors  krav  om  fjernelse  af  en  statue  af
George Washington …, og til et kongresmedlem, Nancy Pelosi,
der kræver, at alle Konføderations-statuer omgående fjernes
fra Capitol; og til en diskussion om, hvorvidt tiden er inde
til at sprænge Mount Rushmore-nationalmindesmærket i Keystone,
South Dakota, i luften, er der et fremstød for at skaffe sig
af med i det mindste nogle af landets kulturelle og historiske
genstande.«

Helga  Zepp-LaRouche  tilføjede  endnu  et  dybt  foruroligende
billede  –  Weimarrepublikkens  sidste  dage  i  Tyskland,  hvor
nazister sloges med kommunister i gaderne og drev det kaos
frem, der førte til den legitime regerings sammenbrud og det
nazistiske diktaturs rædsler.

Forsøget på at fremstille de ynkelige, impotente smågrupper af
»hvide herrefolk« og nynazister som folk, der på en eller
anden måde støttes af præsident Trump, eller på at fremstille
de  sortmaskede  ’antifa’-anarkister,  der  kaster
Molotovcocktails, som »ikke-voldelige demonstranter«, er ikke
alene vanvittigt, men ignorerer det faktum, at disse grupper
er  præcis  det,  som  brigadegeneral  Kitson  beskrev:  totalt
kontrollerede bander og kontra-bander, der afleder borgernes
opmærksomhed fra det seneste årtis økonomisk forfald og det
finansielle  og  økonomiske  kollaps,  der  stormer  frem.  Den
kendsgerning, at de, der kontrollerer disse grupper, er de
samme  elementer  i  FBI,  CIA  og  andre  korrupte
efterretningstjenester  fra  Obama-administrationens  tid,  der
har styret svindlen med »Russia-gate« imod præsidenten, bør
fjerne enhver tvivl om, at dette alt sammen er en del af den
samme »farvede revolution«, der blev lanceret af George Soros
og Barack Obama, og som tilsigter at afsætte præsidenten og
ødelægge ethvert potentiale for, at USA kan tilslutte sig den
Nye Silkevej, som Trump har indikeret, at han ville, og som er
impulsen bag en militær konfrontation med Rusland, der ville



blive afslutningen af civilisationen, som vi kender den.

Præsident  Trumps  meget  omtalte  tale  om  en  ny  politik  for
krigen  i  Afghanistan  i  mandags  var  en  statsmands-lignende
tale, alt imens den dog med overlæg manglede indhold. Alt
imens det rapporteres, at han har godkendt en ny »bølge« af
tropper til Afghanistan, så var det, han faktisk rapporterede,
at han overlader beslutninger om militære deployeringer til
generalerne,  men  at  han  ikke  vil  annoncere  militære
beslutninger på forhånd. Han fordømte kraftigt Pakistan for at
give husly til terrorister og opfordrede Indien til at påtage
sig en større rolle i Afghanistan.

Men udenrigsminister Tillerson udstedte omgående en erklæring,
og afholdt tirsdag en pressekonference, som gjorde det klart,
at hensigten med den nye Afghanistan-politik er dobbelt: brug
de militære metoder, der har vist sig succesfulde i Syrien og
Irak i bekæmpelsen af ISIS; og frem forhandlinger mellem den
afghanske regering og Taliban om en forhandlet fredsaftale.
»Vores formål er at overbevise Taliban om, at de ikke kan opnå
sejr på slagmarken«, sagde Tillerson i dag og tilføjede: »vi
kan måske heller ikke vinde en sejr«. Den officielle erklæring
mandag aften fra Udenrigsministeriet siger: »Taliban har en
vej til fred og politisk legitimitet gennem en forhandlet
politisk afgørelse for at afslutte krigen. Vi er parat til at
støtte  fredsforhandlinger  mellem  den  afghanske  regering  og
Taliban uden forhåndsbetingelser.«

Bemærk,  at,  under  præsident  Trump,  har  USA  arbejdet  tæt
sammen, og med held, med Rusland i bekæmpelse af terrorisme i
Syrien, og, i Afghanistans tilfælde, er Trumps nye politiske
linje med forhandlinger med Taliban hen imod en forhandlet
afgørelse, der inddrager alle etniske grupperinger i landet,
præcis det, som russerne har promoveret.

Det er denne politik – med samarbejde med Rusland og Kina for
at skabe et nyt paradigme, der bygger på menneskehedens fælles
mål om fred gennem udvikling og en afslutning af Imperium én



gang for alle – som briterne og deres aktiver i USA ikke kan
tolerere  og  er  villige  til  at  gennemføre  et  kup  og
fremprovokere  en  atomkrig  for  at  forhindre.  Dette  er  et
øjeblik med stor fare, men også med endnu større muligheder.
Præsidenten  må  forsvares,  og  det  nye  paradigme  må
virkeliggøres.

Foto: Demonstranter fra den ekstreme venstrefløj vælter en
Konføderations-statue  i  Durham,  NC.  Flere  personer  blev
arresteret  i  forbindelse  med  hændelsen.  14.  august,  2017.
(photo Rodney Dunning / Flickr / CC BY-NC-ND 2.0)

Den  økonomiske  løsning  kan
forene
amerikanerne: LaRouches »Fire
Love«
og Kinas Nye Silkevej
Leder fra LaRouchePAC, 21. august, 2017 – USA’s præsident, der
i går var et ’instrument for Putins Rusland’, er i dag racist
og tilhænger af neo-nazisternes ’hvide overherredømme’, for
slet ikke at tale om mentalt syg. Denne forrykte propaganda
flyder  i  stride  strømme:  fra  Obama/Podesta,  der  styrer
»Resist«-bevægelsen, som har overtaget en stor del af det
Demokratiske  Parti;  fra  de  britiske  og  amerikanske
efterretningstjenester,  der  har  samarbejdet  om  at  fjerne
præsident  Trump,  lige  siden  han  først  annoncerede  sit
kandidatur;  og  fra  alle  Wall  Street-medieoperationerne.
Præsidenten bliver offentligt truet – af kongresmedlemmer! –
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hvis han vover at tale offentligt i Phoenix tirsdag aften, og
hans tilhængere bliver truet, hvis de vover at komme for at
høre ham.

Nationen bliver manipuleret hen mod kaos og muligvis sin egen
ødelæggelse. Vildskaben i propaganda-spærreilden stammer fra
Londons  og  Wall  Streets  frygt  for  endnu  et  umiddelbart
overhængende  finanskollaps.  De  er  fortsat  bange  for,  at
præsident Trump – som aldrig var under deres kontrol – kunne
gå imod Wall Street og samarbejde med Kinas initiativ for
global  infrastruktur  for  en  reel,  »stik  spaden  i  jorden«
økonomisk genrejsning for USA.

Ikke som Barack Obama, der indtog embedet og vred armen om på
kongresmedlemmer for at vedtage de massive bailouts til Wall
Street gennem TARP (Troubled Asset Relief Program) og Federal
Reserve, og som fulgte i hælene på London, der førte an i at
gøre G7 til en enorm maskine for bank-bailout. Hans og »W«
Bush’  krige,  bailouts,  massearbejdsløshed  og  sammenbrud  i
vareproduktionen har siden ført til masseafhængighed af narko
og  alkohol  og  øget  dødsraterne  i  Amerika  –  en  virkelig,
national nødsituation.

Det, som præsident Trump nu må gøre, er præcis at gå op imod
Wall Street og City of London, og han må gøre det som en
nødforholdsregel.

Han har netop taget ét skridt: »Millioner af jobs er vejen til
at forene amerikanerne«, sagde han den 18. aug. Andrew Young –
tidligere  FN-ambassadør  og  veteranleder  for
borgerretsbevægelsen – sagde det samme under et interview til
NBC i søndags. »De fleste af de problemer, vi står med nu, er
relateret til spørgsmålet om fattigdom. Men vi ønsker stadig
at sætte alt i relation til racespøgsmål … Det var vores
opgave at løfte alle op sammen, så vi kunne lære at leve
sammen som brødre og søstre snarere end at gå til grunde
sammen som tåber.«



Forholdsreglerne  for  at  »løfte  alle  op«  findes,  i  Lyndon
LaRouches »Fire Økonomiske Love til at redde nationen«.

Lyndon  LaRouche  er  den  førende  økonom  inden  for  det
»Amerikanske Økonomiske System« – som Trump har talt om, men
ikke forstået. Ved omgående at begynde med at føre en politik
for  genindførelsen  af  Glass/Steagall-bankopdelingsloven  i
Kongressen for at bryde Wall Street op og begynde at udstede
statskredit  gennem  en  infrastrukturbank  efter  Hamiltons
principper, kan USA gå sammen med Kinas infrastrukturopsving
med den »Nye Silkevej« for at skabe billioninvesteringer i
fornyelsen af Amerikas økonomiske infrastruktur. Ligesom i de
kinesiske  investeringer,  må  videnskab  –  rumforskning  og
fusionskraft – være den økonomiske drivkraft.

I dag understregede Lyndon LaRouche, der har sagt, at den
aktuelle, falske racekrig, der nu oppiskes mod Trump, truer
med at udløse kaos og national ødelæggelse, »Den økonomiske
løsning er det, der skal fremmes«.

Den 18. aug. havde China Daily en lang profil af Helga Zepp-
LaRouche  og  Lyndon  LaRouche,  der  beskrev,  hvordan  Kinas
nuværende »Bælte & Vej Initiativ« udvikledes hen over flere
årtier. Nu kører det for fuldt tryk i hele Eurasien, Afrika og
potentielt  endda  i  det  krigshærgede  Mellemøsten.  EIR  har
udgivet USA må tilslutte sig den Nye Silkevej som brochure.
Sammen med LaRouches »Fire Love«, er dette den økonomiske
løsning.

Trump har ofte talt om »Alexander Hamiltons, Henry Clays og
Abraham Lincolns Amerikanske System«. Den første, amerikanske
organisation, der var helliget en afslutning af slaveriet og
lige muligheder uden hensyn til race eller etnicitet, blev
stiftet  i  1788,  og  kørt  frem  til  hans  død,  af  Alexander
Hamilton.  Hamilton  lancerede  ligeledes  USA’s  økonomiske
udvikling til at blive verdens største industrination, der
sluttelig skabte bogstavelig talt millioner af jobs, med øget
produktivitet,  ved  at  opfinde  statslig  bankkredit  til
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infrastruktur og fremme af varefremstilling. Hans to mål var
reelt set forenet: Skab en forenet nation ved at udvikle alle
dens  menneskelige  evner  og  kreativitet,  og  ved  produktiv
beskæftigelse af alle, der levede i denne nation, eller kom
til den.

Dette  må  nu  genoplives  gennem  en  nødintervention  i  denne
politiske krise med LaRouches forslag til økonomiske love, og
gennem en opkobling til Kinas Nye Silkevej.

Hvis vi tillader, at Trump tvinges ud, vil vi stå over for en
umiddelbar krigskonfrontation med Rusland og Kina, hvor det
anti-russiske  og  anti-kinesiske  hysteri,  der  har  overtaget
Kongressen og det Demokratiske Parti, er det, der bærer ved
til bålet.

Foto: Præsident Donald Trump på plænen foran Det Hvide Hus,
med bl.a. vicepræsident Mike Pence; 8. aug., 2017. Whitehouse
Photo 

Amerikanske  økonomer  og
bankierer  advarer  om  ny
finanskrise
21. aug., 2017 – Die Welt har en artikel i dag, der er baseret
på interviews med tre økonomer med hjemsted i USA, som advarer
om en ny, transatlantisk finanskrise. De tre, Daniel McFadden
fra Minnesota Universitet, Eric Maskin fra Harvard og Edward
Prescott  fra  Minneapolis  Federal  Reserve  Bank,  blev
interviewet af Die Welt, mens de deltog i en konference i
Lindnau, Tyskland, som avisen karakteriserede som en slags
»Nobelpris-topmøde«. I artiklen, »Nobelprisvindere advarer om
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ny finanskrise«, rapporteres det, at de advarer om, at der
foreligger en stor risiko på kort sigt for et nyt finanskrak;
og  at  det  sløres  af  mediediskussioner  om  risikoen  for  en
atomkonfrontation, terrorangreb og kampen om det amerikanske
præsidentskab.

»De mest intelligente økonomiske hjerner«, siger Welt, »er
klart uenige med formand for USA’s Federal Reserve Bank, Janet
Yellen«, som i juni måned fremkom med den Neville Chamberlain-
lignende  erklæring  om,  at  der  »ikke  ville  komme  endnu  et
finanskrak i vores levetid«. Prescott udtalte, »Det er mere
sikkert, at et finanskrak vil finde sted i en ikke fjern
fremtid«.

To af de tre økonomer så euroen som en medvirkende faktor til
risikoen for en nedsmeltning. Men alle tre var meget langt fra
at påpege løsningen, der kan forhindre dette.

Bloomberg rapporterede i dag, at researchers fra flere store
banker  med  hjemsted  i  USA  den  2.  aug.,  igennem  Treasury
Borrowing Advisory Committee (TBAC, en gruppe af bankøkonomer,
der rådgiver Finansministeriet), advarede om et overhængende,
» finansteknisk chok«. Dette retter fingeren direkte mod en
potentiel nedsmeltning af boblen i amerikanske selskabslån.
»Financial engineering« er termen, der bruges til at beskrive
selskaber, der akkumulerer store mængder lån fra banker og via
obligationsmarkedet,  og  bruger  pengene  til  at  tilbagekøbe
deres egne aktier, udbetale store dividender eller overtage
andre  selskaber.  Det  har  været  hoveddrivkraften  bag  den
ekstraordinære  fordobling  af  amerikansk,  ikke-finansiel
selskabsgæld, fra $7 billioner i 2010 til $14 billioner i
2017, med rentesatser nær nul, som ikke kan opretholdes.

TBAC blev advaret om, at selskaber havde lukreret på Federal
Reserves enorme udstedelser af »kvantitativ lempelse« og havde
lånt  disse  enorme  summer  stort  set  uden  renter.  Hvis
kvantitativ lempelse nu langsomt køres tilbage, som Fed har
planer  om,  »kunne  selv  meget  små  fald  i  prisen  på



statsobligationer  …  føre  til  et  stort  fald  i  priserne  på
selskabsaktier  og  obligationer«,  sagde  TBAC-formand  Jason
Cummins.  Bloomberg  tilføjer,  »investorer  undervurderer  de
vanskeligheder,  som  Feds  planer  kunne  give  selskabernes
lånemarked«.

Det  transatlantiske
’økonomiske  opsving’  er  en
kolos på lerfødder
21. aug. 2017 – Tysklands månedlige erhvervsmagasin, Manager
Magazin, bemærker, i en forhåndsvisning af det forestående
internationale møde i Jackson Hole, i staten Wyoming, USA, for
bankfolk  og  politiske  beslutningstagere,  at  den  alment
citerede vækstrate på 3,5 % i OECD-lande ser fin ud ved første
øjekast, men at OECD-økonomierne stadig ikke har taget et
skridt ud af depressionen. Årsagen: anlægsaktiverne – maskiner
og industribygninger – viser en mager, årlig gennemsnitsvækst
på kun 1,3 % i OECD-området; dette udgør kun 50 % af, hvad det
var mellem 2000 og 2011, og kun en tredjedel af, hvad det var
i 1990’erne.

EIR: Hvorfor Den barmhjertige
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Samaritaner?
I  vores  tid,  det  21.  århundrede,  bragte  de  nylige
præsidentvalg de »glemte« mænd og kvinder i vores samfund, der
var ladt i stikken af årtiers neoliberale politikker, som
beroede  på  grådigheden  hos  et  finansoligarki,  og  hvor
Forfatningens grundlæggende tema om »det almene vel« næsten
fuldstændigt  forsvandt,  frem  i  forgrunden.  »Guds  veje  er
uransagelige« og gav os en ny præsident, Donald Trump, der i
sin sejrstale sidste november erklærede: »De glemte mænd og
kvinder i vort land vil ikke længere blive glemt. Nu lytter
alle til jer.« Han opfordrede dernæst til enhed, til, at både
Demokrater og Republikanere gik sammen og reddede landet fra
den nuværende krise.

Download (PDF, Unknown)

Økonomisk  genrejsning  i
Europa: Verden på hovedet
19.  aug.,  2017  –  I  går  i  Bruxelles  talte  Bert  Colijn,
seniorøkonom i ING Bank, om »moderat vækst« i Eurozonen, men,
da han henviste til data i en opdatering fra 14. aug. fra
Eurostat-kontoret,  blev  han  tvunget  til  at  rapportere,  at
industriproduktionen i virkeligheden var faldet med 0,6 % på
månedsbasis i juni, hvilket omstødte en vækst på 1,2 % i maj,
og at vækst i industriproduktion på årsbasis faldt til 2,6 % i
juni i forhold til 3,9 % i maj.

»Det er noget skuffende, at produktionen stadig ikke er kommet
op på niveauet før krisen«, sagde Colijn. »Med begyndelsen af
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krisen for nu ti år siden, ligger industriproduktionen stadig
på 6,5 % under toppunktet.« Ikke desto mindre talte økonomen
om en »overraskende vækst i Eurozonen«, der »kunne fortsætte i
anden halvdel af året.«

Men,  juli  måneds  Purchasing  Managers  Index  for
varefremstilling  markerede  dets  svageste  resultat  i  seks
måneder. »Den dårlige start på kvartalet kunne også ses i
andre undersøgelser, hvilket kunne betyde, at 3. kvartals BNP
vil blive lidt svagere end i årets første halvdel, men det
ville stadig føre til en sund vækstrate i BNP på 2 % årligt
for 2017«, sagde Colijn.

Men,  europæiske  økonomer  er  imidlertid  generelt  blevet
overbegejstrede, når de opdagede, at et spring fra 0,1 % til
0,2 % inden for en måned, eller blot et kvartal, betød en
fordobling  af  væksten  og  et  umiddelbart  økonomisk  boom  i
Eurozonen …

Foto: Se, når begge dine lommer er tomme, er du jo godt nok
fattig – men når kun den ene lomme er tom (der ligger en
kobberslant i den anden), har du jo, ifølge sagens natur, haft
50 % ’s fremgang og er nu kun halvt så fattig … logik, eller –
kan vi gøre det lidt bedre? Sammen? (-red.)         

China  Daily  udgiver  stor
profil af Helga
Zepp-LaRouche  og  LaRouche-
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bevægelsens arbejde
18. aug., 2017 – China Daily’s weekendudgave har en profil i
fuld længde af Helga Zepp-LaRouche, af China Daily’s USA-
korrespondent  Chen  Weihua,  med  titlen,  »Identifying  with
China«  (Identificering med Kina) og med en indledning, der
lyder, »Helga Zepp-LaRouche ser Bælte & Vej Initiativet som
opfyldelsen  af  sin  og  sin  mands,  amerikanske  politiske
aktivist Lyndon LaRouches, livslange indsats«.

Helga under sit første besøg
i Kina, i 1971.

Artiklen fortsætter dernæst med at diskutere Zepp-LaRouches
første, lange besøg til Kina som ung journalist under perioden
med Kulturrevolutionen. »Min generation var stadig nysgerrig
over for verden«, siger Zepp-LaRouche. »I dag googler de unge
mennesker blot om ting fra deres søgemaskine. Jeg ville se,
hvordan verden ser ud.« I interviewet fortæller Zepp-LaRouche
om nogle af sine indtryk fra dengang, inklusive, at nogle af
de kinesere, hun mødte, talte tysk og beredvilligt talte om
deres situation. »Hun fandt, at folk var ’venlige’, men sagde,
’Folk var slet ikke lykkelige’«, skriver Chen. På samme rejse,
siger han, besøgte Zepp-LaRouche også Afrika og andre dele af
Asien og så den enorme fattigdom. »Jeg kom tilbage fra denne
rejse med den absolutte overbevisning, at verden måtte ændre
sig,  måtte  blive  forbedret«,  sagde  hun.  Efter  hjemkomsten
søgte hun efter løsninger og stiftede bekendtskab med den
amerikanske,  politiske  aktivist  Lyndon  LaRouches  arbejde,
skriver  Chen,  »som  er  bedre  kendt  som  ophavsmanden  til
LaRouche-bevægelsen«.

»Bevægelsen,  der  har  omfattet  mange  organisationer  og
selskaber i verden, promoverer en genoplivelse af klassisk
kunst og større helligelse til videnskab; den er fortaler for
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udviklingen  af  store,  økonomiske  infrastrukturprojekter  på
global skala; og kræver en reform af det globale finanssystem,
der  tilskynder  til  investering  i  den  fysiske  økonomi  og
undertrykkelse af finansspekulation.«

»Helga fandt, at Lyndon var den eneste, der talte om behovet
for udvikling og industrialisering af Afrika og den Tredje
Verden,  såvel  som  også  etableringen  af  en  internatonal
udvikling,  noget  i  lighed  med  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB)«, skriver han. Helga Zepp og Lyndon
LaRouche blev gift i 1977.

Helga Zepp-LaRouche var inviteret til at deltage på Bælte &
Vej Forum i Beijing, 14.-15. maj, 2017, hvor hun deltog i
flere diskussionspaneler.

Artiklen fortsætter med at diskutere Helgas og hendes mands
arbejde  med  at  forfølge  disse  mål  sammen  med  den  indiske
premierminister Indira Gandhi og Mexicos præsident José López
Portillo. Zepp-LaRouche roser Kinas arbejde med Bælte & Vej og
AIIB  og  fortæller  om  nogle  af  sine  aktiviteter  om  dette
spørgsmål  i  løbet  af  de  seneste  tre  år,  inklusive  hendes
deltagelse på Bælte & Vej Forum i Beijing. »Jeg var meget glad
for at deltage«, siger Zepp-LaRouche i interviewet, »for vi
har kæmpet så længe for dette. Jeg identificerer mig på en
måde med dette projekts succes.«

I  interviewet  taler  hun  også  om  betydningen  af  Trump-
administrationens åbne holdning til Forummet, ved at sende en
amerikansk delegation på højt niveau, og understreger, hvor
fordelagtigt, samarbejde omkring Bælte & Vej ville være for
genopbygningen af den amerikanske infrastruktur. Hun siger,
at,  under  sine  diskussioner  med  afrikanske  delegerede  på
Beijing-forummet, var det tydeligt, at de nu har et håb for
fremtiden, et håb, der var svært fraværende før det kinesiske
initiativ. Chen fortsætter: »Helga siger, at det, Kina gør,



har berettiget det, som hun og hendes kolleger har gjort i de
seneste  40  år.«  Vi  er  meget  glade»  for  BVI,  siger  Zepp-
LaRouche. »Det er én ting, at en lille organisation som vores
producerer ideer, men det er en ganske anden ting, at verdens
største land begyndte at gennemføre dem.« Hun beklager det
faktum,  at  hendes  mand,  Lyndon  LaRouche,  der  er  94  år,
sandsynligvis ikke kommer til at besøge Kina. »Han elsker
Kina«, siger Zepp-LaRouche, »og han er overbevist om, at det
kinesiske initiativ (BVI) lige nu er den vigtigste ting på
planeten.«

China Daily USA udkommer overalt i USA. Interviewet skal efter
planen også udkomme i den europæiske udgave af China Daily i
næste uge.

http://europe.chinadaily.com.cn/

Charlottesville  var  en
iscenesat hændelse!
LaRouche  PAC  Internationale
Webcast,
18. august, 2017
For at sætte scenen for aftenens diskussion, der vil handle om
en  ny  flanke  af  kupforsøget  mod  præsident  Trump,  vil  jeg
begynde med meget positive nyheder fra Kina. Her ser vi [Fig.
1] forsiden af en historie, der blev publiceret i China Daily,
med titlen, »Identifikation med Kina«. Det er en historie om
Helga Zepp-LaRouche og hendes arbejde over mange årtier sammen
med  sin  mand,  Lyndon  LaRouche,  for  udvikling,  for  bedre
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forståelse og for samarbejde med Kina. Artiklen begynder med
Helgas rejse til Kina i 1971 under Kulturrevolutionen, da hun
var passager om bord på et svensk fragtskib. Hun så nationer i
Afrika, hun så Kina, og hun kom tilbage fra denne rejse med
den absolutte overbevisning, at verden måtte ændre sig, at den
måtte blive forbedret. 

Vært Jason Ross: Det er 18. august, 2017… Med mig i studiet i
dag  har  jeg  Will  Wertz  fra  Executive  Intelligence  Review
(EIR), og remote, Diane Sare, medlem af LaRouche PAC Policy
Committee.

For at sætte scenen for aftenens diskussion, der vil handle om
en  ny  flanke  af  kupforsøget  mod  præsident  Trump,  vil  jeg
begynde med meget positive nyheder fra Kina.

Fig. 1

Her  ser  vi  [Fig.  1]  forsiden  af  en  historie,  der  blev
publiceret  i  China  Daily,  med  titlen,  »Identifikation  med
Kina«. Det er en historie om Helga Zepp-LaRouche og hendes
arbejde  over  mange  årtier  sammen  med  sin  mand,  Lyndon
LaRouche,  for  udvikling,  for  bedre  forståelse  og  for
samarbejde med Kina. Artiklen begynder med Helgas rejse til
Kina i 1971 under Kulturrevolutionen, da hun var passager om
bord på et svensk fragtskib. Hun så nationer i Afrika, hun så
Kina, og hun kom tilbage fra denne rejse med den absolutte
overbevisning, at verden måtte ændre sig, at den måtte blive
forbedret.

I  artiklen  opstiller  China  Daily  kontrasten  mellem  det
potentielle samarbejde mellem Kina og USA under henholdsvis
Obama-administrationen  og  Trump-administrationen.  Artiklen
siger,  efter  at  have  citeret  Helga  for  at  sige,  at  »Det
kinesiske, økonomiske mirakel er virkelig den mest succesfulde
model«, og at »i modsætning til Obama-administrationen, der



var mere modvillig over for kinesiske initiativer fra Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  og  [Bælte  &  Vej
Initiativet]; så har den amerikanske præsident Donald Trump
sat  infrastruktur  øverst  på  sin  dagsorden  og  sendt  en
mellemorganisatorisk  delegation  under  lederskab  af  Matthew
Pottinger, seniorrådgiver i det Nationale Sikkerhedsråd, til
Beijing-forummet.« Helga Zepp-LaRouche refererer her til Bælte
& Vej Forum i maj måned, som Helga Zepp-LaRouche også deltog
i.

Jeg mener, at artiklen virkeligt beviser, hvor stor betydning,
Kina tillægger Helgas rolle, og den slutter med et citat af
hende. Hun siger: »Vi er meget glade. Det er én ting, at en
lille organisation som vores producerer ideer; en ganske anden
ting er, at verdens største land begyndte at udføre dem«, med
reference til Kinas vedtagelse af Bælte & Vej Initiativet i
kølvandet på Schiller Instituttets mangeårige organisering til
fordel for den Nye Silkevej og Verdenslandbroen. Hun afslutter
med at sige, at hun håber, Lyndon LaRouche vil kunne besøge
Kina, og han helt bestemt har stor kærlighed til landet.

Så det reelle potentiale, der eksisterer for et Nye Paradigme
i verden, for USA’s tilslutning til Kinas utrolige succes med
at komme fri af finansspekulation, fri af Wall Street, fri af
London,  og  for  at  gå  i  retning  af  udvikling  i  Franklin
Roosevelts  stil,  er  enormt.  Det  er  på  grund  af  dette
potentiale,  at  der  er  en  massiv  indsats  for  at  afsætte
præsident Trump. Vi har været meget aktive i dette, gennem
f.eks. vores reklame for Veteran Intelligence Professionals
for Sanity’s (VIPS) Memorandum; VIPS har foreløbig udarbejdet
50 memoranda om USA’s politik. Deres seneste memo om, at hele
historien om Russia-gate er et svindelnummer, har virkelig
haft  enorm  trækkraft.  Det  er  blevet  taget  op  af  Salon,
Bloomberg og især The Nation i en meget stor artikel.

Fig. 2



Dette har i de seneste uger fremkaldt angreb fra f.eks. The
Hill, som vi ser her [Fig. 2]; der udgav en artikel, »Why the
Latest  Theory  about  the  DNC  Not  Being  Hacked  Is  Probably
Wrong« (Hvorfor den seneste teori om, at DNC ikke blev hacket,
sandsynligvis er forkert).

Fig. 3

Vi så et angreb komme ud i Washington Post [Fig. 3], der
sagde, de ikke tror på, at The Nation, det magasin, der udgav
en historie om VIPS-memoet; at The Nation er i færd med at
revidere deres historie, der sår tvivl om russisk hacking af
DNC. Washington Post siger, der virkelig håber, The Nation får
»rigtigt fat« på denne historie.

Her følger resten af webcastet i engelsk udskrift:

There has been a response that came out from two media
outlets.  One of them, Disobedient Media [Fig. 4], is the
publication  that  first  put  out  the  results  from  the
Forensicator,
who had analyzed meta-data that came from files released by
the
Guccifer 2.0 persona; and also from Adam Carter [Fig. 5], who
maintains  a  website  that  goes  through  the  Guccifer  2.0
persona.
I just want to review a few highlights of what these articles
have to say, because I think it’s very important.  The VIPS
memorandum is correct; a deliberate attempt was put in place
to
create false Russian footprints, false Russian evidence, to
make
it appear that the DNC leaks were actually a Russian hack. 
The
fact of the matter is that no actual evidence has ever been
..PAGE



presented  showing  that  Russian  actors  hacked  the  DNC  and
provided
the material that Wikileaks later published, that caused such
a
commotion that it forced the resignation of Debbie
Wasserman-Schultz and other top officials in the Democratic
National Committee.
The attacks on the VIPS memo focus on something about data
transfer speeds, which were used to show that the files that
Guccifer 2.0 released, had been copied to a flash drive rather
than being hacked over the internet.  That’s pretty much the
only
thing that these articles have to complain about.  They say
that
the  speed  of  transfer  could  have  been  possible  over  the
internet.
I’ll just review a very few aspects of this, which is that the
information that was processed, the analysis that came from
the
Forensicator and from Adam Carter, showed that not only that
the
speed was too high for many internet connections but that it
very
specifically matched the typical transfer speed of a USB2.0
flash
drive.  They also showed that file manipulation occurred on
the
East Coast time zone.  They showed that the files showed
evidence
of being used in a FAT file system, which is only used on
flash
drives — at least in the past decades; and of course the fact
that there is absolute proof that the Russian fingerprints
that
were  found  and  discovered  in  the  documents  released  by
Guccifer
2.0, were put there deliberately so that they could be found.



Those  aspects  simple  are  not  even  touched  by  the  legacy
media’s
attacks on the VIPS’ revelations.
So, this whole Russia-gate thing is falling apart.  The
attempts by the {Washington Post}, {New Yorker} magazine to
cover
things  up,  are  really  a  dismal  failure  if  you  read  the
articles.
That brings us to the topic that we’re going to be hearing
from
in depth from Will Wertz; which is the latest flank in the
attempt to unseat President Trump — namely, the events and the
reactions to those events in Charlottesville.  So Will, what
can
you tell us about this?

WILL WERTZ:  First of all, what I want to point out, is that
what
President Trump said in his first press conference following
the
Charlottesville event, that there is bigotry and violence on
many
sides, is in fact true.  I think that not only applies to the
Charlottesville case per se, where you had Nazis on one side,
you
had anti-fa on the other side, which is an anarchist, violent
organization; and it’s most likely that you may have had
provocateurs.  It’s hard to believe that the FBI was not
involved
in some way under the guise of monitoring the situation.  But
if
you stand back and look at the overall climate in the country,
it’s also the case that there is violence and bigotry on many
sides; and specifically directed at President Trump.  I want
to
review some of the highlights of that, which represent an
unprecedented situation in terms of violent threats against a



President of the United States.
First of all, just as he was being inaugurated, the British
publication {The Spectator} wrote “Will Donald Trump Be
..PAGE
Assassinated?  Ousted in a Coup? Or Just Impeached?”  You had
a
number of statements from the would-be Hollywood royalty,
including Madonna; who said, “I thought an awful lot about
blowing up the White House.”  Then you had CNN correspondent —
former correspondent now — Kathy Griffin, who held up a mock
decapitated head of the President of the United States.  You
also
had,  over  the  summer,  Shakespeare  in  the  Park  doing  a
performance
of {Julius Caesar} in which Julius Caesar was portrayed as
Donald
Trump and was viciously assassinated on the stage.  You had
another Hollywood actor — Johnny Depp — who joked, “When was
the last time an actor assassinated a President?  It has been
a
while, and maybe it’s time.”  In July of this year, there was
a
book released by a {Guardian} reporter by the name of Jonathan
Friedland.  It’s entitled {To Kill a President}.  Just within
the
last 48 hours, a Missouri state senator, Maria Chappelle-
Nadal,
wrote in her Facebook “I hope Trump is assassinated.”  And we
should  not  forget  that  on  June  14th  of  this  year  in
Alexandria,
Republican Congressman Steve Scalise was shot while practicing
with 20-25 other Republican Congressmen for a Congressional
baseball for charity.  If the police present on the scene had
not
responded appropriately, you could have had a massacre of
multiple Republican Congressmen or Senators.
So, let’s be honest about the threat of violence.  This is



virtually  unprecedentedly  directed  at  a  President  of  the
United
States, and we have had Presidents who have been assassinated,
as
people know.  So this is the actual reality of the situation.
Now what I want to do, is to look at this situation in
Charlottesville, which is merely the most recent escalation of
an
ongoing attempted coup against the President of the United
States.  It’s modelled upon what was done in Ukraine — the
Maidan, or the various color revolutions which preceded the
coup
in Ukraine.  On January 17th, just before President Trump’s
inauguration, President Putin of Russia said, “I have an
impression they practiced in Kiev, and are ready to organize a
Maidan in Washington” against President Trump.  On February
21,
2017,  {Executive  Intelligence  Review}  released  a  17-page
dossier,
which was entitled “Obama and Soros Color Revolutions; Nazis
in
Ukraine 2014, USA 2017?”  If you look at the situation in
Ukraine,  you  get  a  direct  parallel  to  what  is  being
orchestrated
in the United States.  In the dossier what we disclose is that
there were more than 2000 non-governmental organizations —
NGOs
— in Ukraine; funded by the US government, the United Kingdom,
the European Union, and George Soros’ Open Society.  In fact,
Victoria  Nuland,  the  State  Department  representative  for
Ukraine,
testified on December 13, 2014 as follows:  “We have invested
over  $5  billion  to  assist  Ukraine  in  building  democratic
skills
and institutions.”
The coup that was carried out in Ukraine was carried out by
an organization called the Right Sector, and various other



organizations associated with it.  The Right Sector is an
organization which traces its origin back to Stepan Bandera
and
..PAGE
his Organization of Ukrainian Nationalists, or the OUN.  Which
organization collaborated with Hitler during World War II, and
carried out mass exterminations of Poles and Jews.  The Right
Sector celebrates Bandera and actually carries out marches in
Kiev and elsewhere in Ukraine celebrating him to this day. 
After
World War II, Bandera, this Nazi war criminal, was recruited
by
Britain’s  MI-6;  and  his  top  official,  Mykola  Lebed,  who
carried
out the Ukrainian exterminations, went onto a CIA payroll as
of
1948,  thanks  to  CIA  Deputy  Director  Allen  Dulles.   The
intention
was  to  use  the  OUN,  the  Organization  of  Ukrainian
Nationalists,
to carry out uprisings against the Soviet Union in the post-
World
War II period.  People will perhaps recall that Allen Dulles
and
James Angleton were very much involved in the Nazi ratlines
after
World War II; helping Nazi criminals to escape.  Some to South
America; others like Bandera and Lebed to London or to the
United
States.
Soros himself, who helped fund the Ukrainian coup, was 14
years old when the Nazis occupied Hungary, and he has publicly
admitted that during that period, his father and he hid their
Jewish background and worked with the Nazi occupation to
confiscate the property of fellow Jews who had been sent to
the
concentration camps.  He actually views this experience very



positively, with no regret whatsoever.
Now, let’s turn to Charlottesville with this in mind.  As I
said, the events in Charlottesville last Saturday, I think are
very clearly a pre-staged event with Nazis on the one side,
anti-fa or anti-fascist violent anarchists on the other side.
Remember in thinking about this what happened in Ukraine. 
There
were snipers who fired on demonstrators, and this was blamed
on
Yanukovych, the President of Ukraine, who says that he never
gave
any  such  orders.   It  is  believed  that  the  snipers  were
actually
organized by a third force, or by the Right Sector itself, or
a
combination of the two; in order to carry out the coup by
blaming
the violence on Yanukovych.  So that should be kept in mind.
There’s also a longstanding methodology of the British.  This
was
formulated in a book called {Gang Countergang} by a British
general by the name of Kitson, who used this methodology in
Kenya
as part of a counterinsurgency operation against the Mau-Mau.
Please show graphic #11 [Fig. 6].  If we look at
Charlottesville, what stands out?  It’s that all of the key
Democratic Party operatives involved in the Charlottesville
event
have direct connections to George Soros, to the Obama-Clinton
State Department, and to John Podesta’s Center for American
Progress; which has become the center for the entire so-called
Resist Movement against President Trump in the United States.
The Center for American Progress was founded in 2003 by John
Podesta.  At  the  time,  George  Soros  promised  to  donate  $3
million
to its foundation.  John Podesta, of course, was the campaign
manager of Hillary Clinton, and had previously been a senior



counselor to President Obama.
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The mayor of Charlottesville, a man by the name of Michael
Signer, gave a speech on January 31, 2017 in Charlottesville
in
which  he  said:   “I  am  here  today  to  declare  that
Charlottesville,
the historic home of Thomas Jefferson, is the capital of the
resistance.”  So, this is January 31st; President Trump had
only
been in office for about ten days.  It’s obviously several
months
before the events which occurred last Saturday.  So, this is
what
we’re dealing with in the city of Charlottesville; it is the
capital of the resistance to President Trump.  Mayor Signer
had
previously been a senior policy advisor to John Podesta’s
Center
for American Progress.  In 2008, he worked with John Podesta
on
President-elect  Barack  Obama’s  State  Department  transition
team.
Two  years  later,  he  travelled  to  Panjshir  province,
Afghanistan
as  a  member  of  a  USAID-sponsored  mission  to  monitor
Afghanistan’s
parliamentary elections.  So what you have is a mayor of
Charlottesville who works closely with John Podesta’s Center
for
American Progress, which is the center of the resistance;
which
is obviously a Clinton-Obama operation, which is funded by
George
Soros.  He’s also someone who has experience with respect to
the
State Department.



The individual who took the video of the car driven into the
counter protesters, which resulted in the death of Heather
Heyer
and the injury of many others, was an individual by the name
of
Brennan  Gilmore.   Gilmore  is  a  former  State  Department
employee.
In 2011, Gilmore was deputy chief of mission in the Central
African  Republic.   In  2015,  he  was  the  top  aide  to  Tom
Perriello,
a former Congressman who was appointed by Obama to be Special
Envoy to the Great Lakes Region and the Democratic Republic of
Congo.   In  2016,  Tom  Perriello  ran  for  the  Democratic
nomination
for  Governor  in  the  state  of  Virginia;  a  race  which  he
eventually
lost.  Brennan Gilmore was his campaign chief of staff.  In
his
campaign, Perriello received a total of $500,000 from George
Soros personally.  He also received $50,000 from George Soros’
son Gregory.  Two other sons of George Soros, not to be left
out,
Alexander and Jonathan, gave a total of $135,470 to Tom
Perriello.  So, Perriello received a grand total of $685,470
from
the Soros family in his campaign.  Perriello also received
$300,000 from Donald Sussman, a hedge fund manager who sits on
the  board  of  directors  of  Podesta’s  Center  for  American
Progress.
Tom Perriello, like Charlottesville mayor Michael Signer, also
worked directly for Podesta’s Center for American Progress. 
In
fact, from 2010 to 2014, Tom Perriello was the President and
CEO
of the Center for American Progress Action Fund.
We know that Brennan Gilmore was present at the scene of the
Charlottesville events, because it was his video which has



circulated very widely.  But Tom Perriello was also present,
and
he indicates that with an article which he wrote the day after
—
August 13 — for the publication {Slate}.  The article is
entitled “There Is Only One Side to the Story of
Charlottesville”.  Of course, this is also the point made by
Joe
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Biden, former Vice President, who tweeted at the time, “There
is
only one side to Charlottesville,” in opposition to what
President Trump had said.
Perriello is a native of Charlottesville, and during his
campaign for governor, he tried to position himself as the
candidate of the anti-Trump resistance movement.
Let me just add that there were three other organizations
that were present as part of the counter demonstration, all of
which  were  funded  by  George  Soros:   Progressive  Change
Campaign
Committee; Standing Up for Racial Justice; and Refuse Fascism.
But what you have here, in summary, is a US State Department,
George Soros-funded nest of operatives who have worked for
John
Podesta’s Center for American Progress, which is the
institutional  center  of  the  resistance  movement  against
President
Trump.   This  is  the  operation  which  went  into  action
immediately
after the events in Charlottesville, to escalate the campaign
against President Trump; which we now see spreading throughout
the  country.   I  would  point  out  that  this,  again,  as  I
stressed
at the beginning, these personnel — State Department, Soros —
are the same personnel that were involved in the Maidan coup
d’etat in Ukraine against President Yanukovych.  It should
also



be pointed out that the only way you can remove a President in
Ukraine,  according  to  the  Constitution,  is  through
impeachment.
He was never impeached; it was a violation of the Constitution
of
Ukraine.  What happened was, an agreement was reached which
was
signed on to by European countries as guarantors.  When it was
presented to the Maidan, they rejected it, and said that they
were going to storm the Presidential residence if Yanukovych
didn’t reverse his position in respect to the EU association. 
He
fled the country for fear of his life.
Now we all know what happened to Allende in Chile, so is
that unreasonable for him to have fled?  And yet, there was an
unconstitutional coup and it was backed by the United States;
by
Obama, by Hillary Clinton.  These are the people who back
Nazis
who are attacking President Trump because he says there’s
violence on both sides; which there very clearly is.
After the incident in Charlottesville, [former] President
Obama tweeted a quote from Nelson Mandela: “No one is born
hating
another  person  because  of  the  color  of  his  skin  or  his
background
or his religion.”  According to twitter, this is the most
popular
tweet that has ever been communicated on twitter in its entire
history.   I  think  that  the  Russian  Foreign  Ministry
spokeswoman,
Maria Zakharova, gave a very good response to this.  She
quoted
from Mandela as follows:  “No country can claim to be the
policeman of the world, and no state can dictate to another
what
it  should  do.   Those  that  yesterday  were  friends  of  our



enemies,
have  the  gall  today  to  tell  me  not  to  visit  my  brother
Qaddafi.
They are advising us to be ungrateful and forget our friend of
the past.”  Then Zakharova addresses Obama directly:  “Mr.
Obama,
a person was killed with your direct involvement who Nelson
Mandela called his brother and thanked for help in gaining
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democracy.   True  democracy;  not  one  invented  in  the  Oval
Office.”
She  might  also  have  pointed  out,  as  implied  by  President
Putin’s
statement, that it was Obama who installed Nazis in power in
Ukraine;  and  forced  a  duly-elected  President  to  flee  the
country
for his life.
So, I think what we have here is a very clear case of a
deliberate policy being carried out in the United States to
overthrow through a coup, through impeachment, or through
assassination as {The Spectator} said, a President of the
United
States.   This  has  to  be  stopped.   We  are  circulating  a
petition
on LPAC, which I would certainly encourage everyone not only
to
sign, but to circulate to others.  At this moment in history,
it’s absolutely crucial that Americans stand up and insist
that
the President move on an investigation of the VIPS’ charges as
critical  to  undermining  the  entire  Maidan-style  color
revolution
which is being attempted against the President of the United
States  at  this  moment.   That  is  crucial  because,  as  the
article
in the {China Daily} indicates, Trump — as opposed to Obama —
is someone who could potentially; and he’s given indications



that
he would like to do this; would potentially work with China
and
Russia on the One Belt, One Road Silk Road.  At the same time,
work with President Putin in a coordinated campaign to defeat
terrorism.  We just had more terrorist attacks in Spain within
the last 24-48 hours; so this is not a fight which has been
won.
Yet, it’s absolutely crucial.

ROSS:  I think that’s a very strong case you pulled together
there, Will.  This is very clear; very clear this is a coup. 
In
terms of the response that this type of material is getting,
although the people in the media, or the way that the legacy
media report things, you’d think that everybody believes that
Donald Trump was put in office by the Russians, and that
that’s
something thinks is a really important issue; that’s not the
response we’ve been getting when we’ve been talking to the
population more generally.  So, I’d like to bring on Diane
Sare
at this point, and ask you, Diane, what can you tell us about
the
opportunity to organize people around this One Belt, One Road
Initiative and get past this Trump coup operation?

DIANE SARE:  What I can report is that the American population
is
not  having  any  of  this  psycho  Goebbels-style  propaganda
against
the President.  It is so over the top that it is impelling and
propelling people who were not even Trump voters or Trump
supporters to stop at our tables.  I will also say, as I told
Mr.
LaRouche yesterday, that it’s very important to remember in
this



context  that  Lyndon  LaRouche  has  a  history  in  the  United
States
as being the spokesman, the leader of something known as the
American intellectual tradition.  That is, there is no person
alive today who has a greater understanding of the work of
Alexander Hamilton, John Quincy Adams, Abraham Lincoln, the
fight
for our republic and its roots in the work of people like
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Nicholas of Cusa, Leibniz, and others.  Then Lyndon LaRouche. 
As
people know, LaRouche has been organizing this fight to get
our
republic to live up the principles in the Constitution and the
Declaration of Independence for at least the last 50-60 years;
his entire adult life since he was in the military in World
War
II.  So, over these decades, LaRouche has been the founder and
editor of {Executive Intelligence Review} magazine; we had
various newspapers published — {New Solidarity}, the {New
Federalist}.  We have online news services, a Facebook page. 
He
ran for President eight times.  As a result, LaRouche has
actually a very large following in the American population,
who
remember his work; who remember his taking a principled stand
on
their behalf when others would not.  And who paid the price
for
that by undergoing a criminal witch-hunt run by exactly the
same
people, down to the individuals like Robert Mueller, who are
going after Trump today.
So that combination — LaRouche’s record, his authority, his
voice; and the fact that the American people have suffered
incredible hardship over these last 16 years in particular of
Bush  and  Obama,  and  the  bail-outs  of  Wall  Street  and  a



perpetual
war policy since 9/11 — the media simply does not carry the
weight.  So what we are getting in the New York metropolitan
area, for example yesterday, we had three teams out across the
area in Westchester County, Long Island, and New Jersey.
Combined,  they  signed  up  32  new  members  to  the  LaRouche
Political
Action Committee; which also means a financial contribution,
etc.
They got probably 80-100 signatures on the petition; that
we’ll
just mention.  The kind of things that are happening is that
people are coming up and identifying themselves.  In one case,
a
person came up and said “I’m the chairman of the county
Democratic Party.  I don’t want my party controlled by George
Soros.  I know this Russia-gate crap is a lie.”  Republican
Party
members are coming up and saying “We think the Republican
Party
should get rid of the elephant, and instead have as its mascot
the Cowardly Lion from the Wizard of Oz.  Why won’t they stand
up
and defend the President?”  People are really furious with
both
parties.  They’re furious with the Republican Party for not
taking a stand; they’re furious with the Democratic Party for
taking a stand in the wrong direction.  And they remember
Lyndon
LaRouche very well from these years of fighting.
I would say, I think it’s crucial what Will mentioned
earlier, and what Mrs. LaRouche has been insistent on; that if
President Trump were to bring the United States into
collaboration with the Belt and Road of China, which would
require  the  reinstatement  of  Glass-Steagall,  a  national
banking
system to direct credit into fusion research; things that



generate real growth or a real increase in productivity as Mr.
LaRouche outlined in his Four Laws; Trump would go down in
history as one of the great leaders of all time.  Now so far
what
we’ve seen is that he has a very productive relationship with
President Vladimir Putin of Russia; they met for two hours at
the
..PAGE
G-20 meeting in Hamburg.  You have a ceasefire in Syria as a
result.  ISIS is getting crushed.  You have his relationship
with
Xi Jinping of China, which seems to be productive; it makes it
possible  to  resolve  the  North  Korea  situation  without
resorting
to  war  or  military  action  of  any  kind.   And  that’s  the
potential.
On the other hand, what you have is the death of this
trans-Atlantic system; namely the British Empire, the City of
London, the owners of George Soros — who may think that he
owns
the Queen because he handles her offshore accounts, but I
would
say it’s the other way around — who are desperate.  If the
United States returns to its American System tradition, which
is
what Lyndon LaRouche embodies, then they lose; it’s the end of
the empire.  And it’s an era of a New Paradigm for mankind
where
Americans can once again have the dream that our children and
our
grandchildren  will  live  longer,  be  better  educated,  be
geniuses
like Beethoven and Einstein, be free to produce from the
potential of their God-given talents; that’s what the Founding
Fathers intended in our nation.  That’s the potential.
What we’re seeing in the streets — and this is across the
country; you have to think, this is the greater New York



metropolitan area, this is not the part of the country where
President Trump won the election.  We got a report yesterday
from
the West Coast; in the San Francisco, a couple set up in front
of
a post office.  While the postmaster wasn’t that thrilled, and
had them move their table a little away from the door; they
were
with their signs to defend President Trump and got a very
positive response.  Yesterday morning we had organizers up on
the
Upper West Side of Manhattan; for people who know what that
means, that’s a liberal Democratic area.  They were getting
out
that {Hamiltonian} that Jason, you were holding up earlier
with
the big headline “Russia-gate Is a Fraud!”  They said when
they
put up the giant sign that said “Defend President Trump”, it
got
a little bit testier; but they reported really only 1 out of
15
people getting a look on their face like they just sucked on a
lemon.  Everyone else was either non-responsive or downright
supportive; they got out 400 copies of the newspaper there in
just 2-3 hours’ time.
So, the truth of the matter is, the media has lost its
mandate.  What is published in the {New York Times}, on CNN,
the
{Washington Post} is simply no longer credible.  People who
took
it upon themselves to watch President Trump’s press conference
with this pack of howling hyenas, saw that he actually did a
very
competent job; and therefore the population is prepared for a
fight.  But I would say that it’s very urgent that everyone
here



take personal responsibility to not be a coward; to add your
name
to the petition; to speak about the coup that is going on
against
the President.  There is an attempt by the British to depose
through one means or another, another American President; and
what would be put in place if such a thing were to occur,
would
be catastrophic for the United States and mankind.  We cannot
allow this to occur.  I think the American people don’t want
it
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to  occur;  this  is  what  we’ve  been  seeing.   The  LaRouche
Political
Action Committee and Lyndon LaRouche personally, are at the
leadership of this fight.

ROSS:  I think that’s right on.  Why don’t we take a look at
some of the responses that we’ve been getting from Facebook
and
from twitter from the use of this newspaper in particular;
that
“Russia-gate Is a Fraud!”  Here we go; have a look at some
people
on Facebook [Fig. 7].  And we’ve got some pictures that were
sent
into us from twitter as well [Fig. 8].  If you’re organizing
around this, please tweet things out.  #Russia fraud;
#Russia-gate; #Russia-gate fraud; use those hashtags.  Make
sure
that people are able to find this material, and make it very
public.  This is a fight that absolutely has to be won to
prevent
a coup that will tie the hands of President Trump and prevent
us
from being able to have the kind of future that we could have;
of



development and growth and cooperation with China.  I guess
you
can see a few more here [Fig. 9].
So, get out there!  Do this kind of activity.  Get people
signing up; sign this petition, share it with everybody.  When
you post your picture on twitter, on Facebook, on Instagram,
make
sure you’re using the hashtag #Russia Fraud, or #Russia-gate
Fraud, or #Russia-gate, or all three of them.  And include a
link
to the petition.  You can contact us for your own personal
link;
you can also use the link that we have displayed on the screen
several times during this show — that’s lpac.co/yt17 — to
share
that petition with others.  Do outreach.  Do it in this
manner,
do it in other ways.  We need to raise this call to President
Trump to take this British apparatus on directly.  Unless it’s
defeated, it’s not just going to give up and go away; it has
to
be taken on explicitly and taken down.  That’s the way that we
can insure the opportunity to have a different orientation for
our country.
So, I think that will do it for the show this week.  Very
grateful to have had Will Wertz with us in the studio again
for
his very comprehensive look on the theme that Charlottesville
was
a very directed operation; staged event.  Also, that we were
able
to  have  Diane  Sare  with  us  today,  joining  us  from  the
Manhattan
area.   Thank  you  for  watching.   Please  subscribe  to  the
YouTube
channel; make sure you send out this video as well.  This is a
very comprehensive and excellent statement on the events of a

http://lpac.co/yt17


week  ago.   We’ll  be  seeing  more  of  you  here
at  larouchepac.com.

Russia-gate står for fald –
Gå i offensiven for det Nye
Paradigme
Leder fra LaRouche PAC, 15. august, 2017 – Den eksplosive
afsløring  af  svindlen  bag  »Russia-gate«,  gennem
offentliggørelsen  af  Veteran  Intelligence  Professionals  for
Sanity’s (VIPS) rapport, der afliver myten om, at russerne
hackede det Demokratiske Partis computere, har spredt sig som
en  løbeild,  på  trods  af  de  hektiske  bestræbelser  fra  de
såkaldte »førende mediers« side på at udelukke det. Dette har
kastet de britiske kupmagere ud i defensiven. New York Times,
Washington Post og CNN, blandt andre, har ikke skrevet ét
eneste ord om VIPS-rapporten, på trods af den stærke dækning,
der blev udgivet i The Nation, landets mest fremtrædende,
liberale  avis,  og  på  trods  af,  at  VIPS-rapporten  nu
rapporteres internationalt i tusindvis af aviser, websider og
tv-stationer. Som Danielle Ryan fra Salon i dag rapporterer:
»At  medierne  og  de  mainstream-liberale  afviser  den  i  The
Nation fremlagte information for manglende beviser, ville være
åndeløst ironisk i betragtning af, hvor lidt bevis, de krævede
for at bygge en narrativ, der passede dem, og frikende Clinton
for ethvert ansvar for at tabe valget. Forfatterne til denne
rapport er særdeles erfarne og velanskrevne professionelle. At
de  rask  væk  kan  afvises,  eller  totalt  ignoreres,  er  en
sørgelig kommentar til tilstanden i medierne, der foregiver at
være bekymret over plagen med ’fake news’. Hvis disse nye
efterforskningsresultater  er  korrekte,  har  de,  der  var
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fortalere for narrativen om russisk hacking med meget lidt
bevis, en masse at stå til regnskab for.«

Disse  løgnagtige  medier  var  udstillet  i  dag  på  en
pressekonference, som Donald Trump holdt for at bebude planer
om  at  lempe  kravene  til  tilladelse  til  nye
infrastrukturprojekter.  Medierne  gik  amok  og  råbte  op  om
Charlottesville og forsøgte hektisk at fremstille Trump som en
racist, der på en eller anden måde var ansvarlig for det
myrderi  og  kaos,  som  blev  begået  under  direktion  af
professionelle provokatører på begge sider. Trump bemærkede
korrekt, at videoerne var tydelige – der var bevæbnede bøller
på begge sider, der viste sortklædte anarkister med køller,
som  angreb  demonstranterne.  Dette  var  tæt  på  sandheden  –
nemlig, at FBI kontrollerede begge sider i en klassisk, bande-
kontrabande-operation. Den ’farvede revolutions’ metoder, som
de  angloamerikanske  efterretningsnetværk  har  brugt  i  hele
verden  for  at  fremkalde  regimeskifte  mod  ’fjendtlige’
regeringer,  bliver  nu  brugt  mod  det  amerikanske  folks
uvelkomne valg af en præsident, der hverken vil leve op til
profilen af en Demokrat eller en Republikaner, og som afviser
den britiske imperieopsplitning af verden i Øst versus Vest.

I  en  specialrapport  fra  februar  med  titlen,  »Obama-Soros
’farvede  revolutioner’;  Nazi-kup  i  Ukraine,  2014;  USA,
2017?«,  advarede EIR om, at de samme metoder, brugt i kuppet
i Ukraine i 2014, som blev anført af morderiske neo-nazister,
der blev åbenlyst støttet af Obama og Soros, ville blive bragt
til USA inden for et år, som det nu tydeligvis er tilfældet.

Anklaget for at ødelægge racerelationer i USA sagde Trump, at
relationerne mellem racerne længe har været rædselsfulde, og
at den nødvendige betingelse for at afslutte denne krise var
skabelsen af millioner af jobs, hvilket han var dedikeret til
at opnå.

Tiden  er  nu  inde  for  det  amerikanske  folk,  og  for  folk
overalt, til at gå i offensiven for det Nye Paradigme, som det
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er blevet udviklet af Lyndon og Helga LaRouche i løbet af de
seneste 50 år. Kina og Rusland anfører allerede processen for
at  afslutte  den  neokolonialistiske  æra  med  at  udbytte
resurserne  i  Afrika,  Asien  og  Latinamerika  og  samtidigt
efterlade  disse  lande  i  ynkelig  fattigdom  og  blottet  for
industriel udvikling og basal infrastruktur. Den Nye Silkevej
gentager nu det kinesiske mirakel, der på 30 år løftede 700
millioner mennesker ud af fattigdom, gennem industrialisering
og infrastruktur i hele verden, selv, mens kineserne er ved at
færdiggøre arbejdet derhjemme – hvor de bygger nye storbyer og
har et handlingsprogram for fuldstændigt at gøre en ende på
fattigdom frem til år 2020.

I USA er det økonomiske og kulturelle forfald, der har drevet
befolkningen ud i rekordstor narko- og alkoholafhængighed og
en rekordhøj selvmordsrate, begyndt at vige for viljen til at
kæmpe. Bestræbelserne på at fjerne, eller endda myrde, den
valgte præsident, der har svoret at gå i brechen for »vort
lands glemte mænd og kvinder«, har vakt raseri i befolkningen,
især  i  »rustbæltet«,  Amerikas  tidligere  industrialiserede
centre. Aktivister fra LaRouchePAC rapporterer fra hele landet
– men især fra arbejderområder – at folk er glade og har fået
fornyet tro på fremtiden ved at se vores bevægelse ude blandt
folk i forsvar for Trump, for genindførelse af Glass-Steagall
og det amerikanske system, for tilslutning til Silkevejen og
for  genoprettelse  af  relationer  med  Rusland.  Hvad  der
imidlertid er vigtigere, så er der en voksende vilje til stede
til at forstå den britiske imperiehånd bag kupforsøget mod
Trump, og bag Wall Streets bankerotte spekulanter.

Nationen må også have et lederskab, der kan indgyde en vision
om, hvad fremtiden kan og må blive: Genindførelsen af ideen om
fremskridt internt i USA, med fælles indsats med Rusland og
Kina for at bringe reel udvikling til hele verden og gøre en
ende på Det britiske Imperium og dets evindelige krige, én
gang for alle. Disse ideer, som LaRouche-bevægelsen i årtier
har kæmpet for, kommer nu i forgrunden og beviser LaRouches



stærke erklæring om, at historien sluttelig drives frem af
ideernes magt. Det er i dette øjeblik med den allerstørste
fare, hvor folk er i stand til at afkaste deres vildfarelser
og deres frygt og handle ud fra principper. Som Percy Shelley
sagde i sit digt, Et forsvar for digtekunsten: »I sådanne
perioder  finder  der  en  akkumulering  sted  af  evnen  til  at
kommunikere og modtage intense og passionerede begreber med
hensyn til menneske og univers.« Dette er vores mission.

På LaRouchePAC’s Tv-show fra 14. august opfordredes alle til
at mobilisere for den nye, nationale kampagne med Apellen,
»Præsident Trump, efterforsk britisk underminering af USA«.

Link til Apellen, dansk, her.

Link til amerikansk Petition, der kan underskrives, her.

Foto:  Anti-Trump  protester  i  Philadelphia  under  Republican
Party Retreat. 26. januar, 2017. 

Tremonti  advarer  om  et  nyt
finanskrak
14.  aug.,  2017  –  Den  tidligere  italienske  økonomiminister
Giulio  Tremonti  advarede  om  en  forestående  brist  af  den
globale finansboble i et interview til Corriere della Sera.[1]

Tremonti er netop vendt hjem fra en række konferencer i USA.

»Efter 2007 er årsagerne til krisen her stadig«, siger han.
»Overfloden af likviditet, der forårsagede krisen for ti år
siden, er i dag eksponentielt større. Finanssektoren gennemgår
for  tiden  en  frygtindgydende  genetisk  mutation.  Alle
elementerne, der frembringer de famøse bobler, er alle til

https://larouchepac.com/20170814/lpac-policy-committee-show
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stede.«

Folk tager af sted på ferie i en afslappet atmosfære, men,
»der bør finde et minimum af refleksion over den nuværende
situation sted«. Han fortsatte, »Konfronteret med Bastillen,
spurgte Ludvig XVI, om der var en opstand; de sagde til ham,
at det var en revolution, men han blev ved med at tro, det var
en opstand, og vi ved, hvordan det endte …«

»Nutidens centralbanker minder mig om de franske generaler,
der var fuld af selvtillid og tilfredse med Maginot-linjen og
ignorerede forbrændingsmotorens politiske magt. Fra Tulipan-
krisen og til Louisiana-krisen lærer historien os, at bobler
og  uro  fremkommer,  når  virkeligheden  ignoreres,  eller
opdigtes.«

Vil det hele ende som i 2009?

»Det  ville  være  et  mirakel,  hvis  der  ikke  var  en  boble.
Churhill sagde, at der ikke var to verdenskrige, men kun én,
med en lang våbenstilstand imellem. Efter min mening trues vi
af en lignende situation i dag.«

Om bail-in: »I 2008 var banksystemerne i Tyskland, Frankrig og
U.K.  bankerot,  og  af  denne  grund  kom  statslige  bail-outs
omgående. Disse regeringer var ikke mere intelligente end vi
er [i Italien]; vore banker havde vanskeligheder, men var ikke
bankerot  og  blev  ramt  af  krisen  flere  år  senere.
Interventioner var betinget af absurde regler for statslig
hjælp. Bail-in fødtes mod bankers moralske faremoment, men i
stedet for at forbyde moralske faremomenter, eller indføre
fartgrænser, bremsede de op ved hjælp af krav til egenkapital
og erstattede forsikringsselskabet. I tilfælde af defekter,
betaler nu bankindskyderne i stedet for skatteborgerne.«

Foto:  Italiens  tidligere  økonomiminister,  professor  Giulio
Tremonti.

[1]



http://www.corriere.it/economia/17_agosto_14/tremonti-dieci-an
ni-crisi-cause-problemi-sono-ancora-li-ddab09ae-8055-11e7-
a3cb-7ec6cdeeea93.shtml

Den  gode  og  den  dårlige
regering
og  borgernes  tro  på
fremtiden.
Af Helga Zepp-LaRouche
Den kamp, der netop nu udspilles i USA mellem på den ene side
denne »u-hellige alliance« og de efterretningstjenester, der
stammer tilbage fra Bush/Obama-perioden, og på den anden side,
en  patriotisk  gruppering  af  ‘whistleblowers’  og  Trumps
vælgerskare, er ikke et internt, amerikansk anliggende – det
er af højeste, strategiske betydning. Hvis de neokonservative
får overtaget, er der redt op til en global krig mod Rusland
og Kina. Men, hvis det på en anden side gennem efterforskning
kan bevises, at hele narrativen om Trumps angivelige »aftalte
spil« med Rusland er en »Brennan-operation« sådan, som den
ansete  journalist  Seymour  Hersh  understreger,  så  står  det
amerikanske samfund foran en katarsis, en renselsesproces, der
kan sammenlignes med den anden amerikanske revolution. For,
det virkelige »aftalte spil« består nemlig ikke mellem Trump
og  Putin,  men  derimod  i  briternes  og  amerikanske
efterretningstjenesters nøjagtigt verificerbare manipulationer
i forsøget på at gennemføre et kup mod den valgte, amerikanske
præsident.
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Download (PDF, Unknown)

Historisk  aftale  mellem
Italien og Kina om Tchadsøen
7.  aug.,  2017  –  Støttet  af  deres  respektive  regeringer,
underskrev  det  italienske  ingeniørfirma  Bonifica  Spa  og
PowerChina, et af Kinas største, multinationale selskaber, en
hensigtserklæring  om  samarbejde  omkring  undersøgelse,  og
sluttelig  udførelse,  af  konstruktion  af  det  største
infrastrukturprojekt, der nogen sinde er besluttet for Afrika,
og som er det integrerede projekt for vandoverførsel, energi
og transport ved navn Transaqua.

Erklæringen  blev  underskrevet  under  et  møde  mellem  de
eksekutive ledere af de to selskaber i Hangzhoi den 6.-8. juni
i overværelse af den italienske ambassadør til Kina, men det
blev først kendt i begyndelsen af august.

Transaqua  er  en  idé,  der  blev  udviklet  af  Bonifica  i
1970’erne, om at bygge en 2.400 km lang kanal fra den sydlige
region  af  den  Demokratiske  Republik  Congo,  og  som  ville
opfange bifloderne på Congoflodens højre bred gennem dæmninger
og reservoirer og, gennem tyngdekraften, bære op til 100 mia.
m³ vand om året til Tchadsøen med det formål at genopfylde den
skrumpende  Tchadsø,  og  desuden  producere  elektricitet  og
rigeligt  vand  til  overrisling.  Kanalen  ville  blive  en
hovedtransportinfrastruktur  for  det  centrale  Afrika.

I de seneste årtier er situationen omkring Tchadsøen blevet
mere og mere eksplosiv og presserende. Mens udtørringen af
søen  har  fremtvunget  en  masseemigration  til  Europa,  er
forarmelsen  af  regionen  blevet  en  frugtbar  grobund  for
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rekruttering af terrorrister til Boko Haram. Selv om Transaqua
tilbød en løsning på disse problemer, har vestlige nationer og
institutioner hidtil afvist at acceptere det, med finansielle
og ideologiske påskud.

Takket være LaRouche-organisationens kamp i alle disse år,
sammen  med  ophavsmændene  til  Transaqua-ideen,  kan  dette
projekt nu blive til virkelighed inden for rammerne af Bælte &
Vej Initiativet. EIR og Schiller Instituttet har gjort det
muligt for Kommissionen for Tchadsøens Bækken (LCBC), under
nigeriansk lederskab, og ophavsmændene til Transaqua at komme
sammen, og at Transaqua er blevet anerkendt som den eneste,
realistiske  løsning.  I  december  2016  underskrev  LCBC  et
forståelsesmemorandum med PowerChina og arrangerede sluttelig
kontakt mellem de italienske og kinesiske selskaber.

Den nigerianske minister for vand, Suleiman Adamu, der talte
om 2016-MOU’en til Nigeria Tribune den 25. juli, bemærkede, at
PowerChina hr ansvaret for den interne overførsel i selve
bækkenet. »Kina gør præcis det samme, de overfører vand fra
det sydlige Kina til det nordlige Kina. Lige som Nigeria har
det  sydlige  Kina  mere  vand  end  det  nordlige  Kina.  I  den
nordlige del er nogle områder halvtørre, så de overfører vand.
Kanalen, de byggede, er på i alt omkring 2.500 km, og det er
Fase 1.

Leder af LCBC, engelske Abdullahi Sanusi, har udtrykt sin
overbevisning om, at det nye samarbejde vil lykkes med at
»blive en del af god historie og bringe håb til dem, der ikke
har nogen stemme«.

Se  også:  »EIR  Brings  Transaqua  Plan,  BRICS  to  Lake  Chad
Event«, EIR, 5. dec. 2014.
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Amerikanske  og  danske
investorer  siger,  ny
finanskrise er på vej
København, 7. aug., 2017 – »Ti år efter finanskrisen slog ned,
kan vi nu forvente de første, ildevarslende sprækker, bobler i
både ejendomssektoren og på aktiemarkedet«, lød de indledende
linjer  i  en  artikel,  der  havde  overskriften,  »Her  ser
eksperterne de første tegn på en ny finanskrise« på den danske
TV2’s webside.

Den  amerikanske  direktør  for  Euro  Pacific  Bank,  et
investeringsselskab, Peter Schiff, der advarede om den sidste
krise, siger nu, at »der er en endnu større krise på vej end
den i 2008«, fordi den amerikanske centralbank udlåner penge
for  billigt,  og,  som  før,  især  pga.  ejendomsprisernes
indvirkning på kreditværdighed. »Centralbanken så kun solskin
og blå himmel, selv om der var optræk til et enormt uvejr. I
dag har vi den samme situation, men den er større.«

Den danske investor Jeppe Christiansen er især nervøs for den
uforholdsmæssige stigning på aktiemarkederne af de såkaldte
disruption-virksomheder,  som  Netflix  og  Amazon,  Tesla  og
kryptovalutaen Bitcoin, uden, at der finder noget stort sted i
disse  foretagender,  i  lighed  med,  da  boblen  i
informationsteknologiselskaber bristede. Han advarede også om,
at  folk  nu  er  villige  til  at  løbe  større  risici  mht.
introduktion  af  risikable  finansprodukter,  samt  faren  for
bobler på boligmarkedet, som i Canada.

TV2  siger,  at  den  danske  nationalbankdirektør  Lars  Rohde
advarede  om  en  boble  på  boligmarkedet  allerede  sidste
september,  og  den  Europæiske  Centralbank  advarede  også  om
faren for en boble på det danske boligmarked. Og den danske
økonom  Jesper  Rangvid  siger,  at  væksten  i  den  danske
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boligboble er lig den under den sidste krise. Christiansen
siger også, at Kina og Japan har stor gæld, hvilket han ser
som et problem.

(http://nyheder.tv2.dk/business/2017-08-04-her-ser-eksperterne
-de-foerste-tegn-paa-en-ny-finanskrise) 

Rusland får måske hjælp fra
Kina  til  at  overvinde
amerikanske sanktioner
6. aug., 2017 – I dag rapporterer Sputnik, at Igor Yushkov,
der  identificeres  som  en  ledende  ekspert  i  den  Nationale
Energisikkerhedsfond, sagde, at de nye, amerikanske sanktioner
direkte truer primært to projekter: NordStream 2 og den anden
gren af Turkish Stream.

Det er særdeles interessant, at de to hovedområder for Europas
rolle  i  NordStream  2,  der  nu  trues  af  sanktionerne  –
lånegarantier fra europæiske banker og lægning af undervands-
gasledninger, som Rusland ikke har kapacitet til – potentielt
kan imødekommes af Kina. Bemærk, at Global Times allerede har
luftet ideen om, at Kina kunne udstrække en »bailout« til
Rusland, for at hjælpe dem med at imødegå sanktionerne.

»I  alt  €9,5  mia.  ($11,2  mia.)  er  blevet  annonceret  til
byggeriet af NordStream 2 under bankgarantier fra Gazproms
vestlige partneres side«, sagde Dmitry Marunich, med-formand
for Energistrategifonden, til Sputnik.

»Med hensyn til energisektoren, så har kinesiske selskaber
mange af de teknologier, som vestlige selskaber har«, sagde
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Yushkov  til  Sputnik.  Dette  skulle  inkludere  lægning  af
undervands-gasledninger.

Sputnik  bemærker,  at  EU-kommissionspræsident  Jean-Claude
Juncker har sagt: »Vi er parat. Vi må forsvare vore økonomiske
interesser, inklusive vis-a-vis USA, og det vil vi gøre.« Med
hensyn til dette, sagde Yushkov: »Hvis EU vedtager en lov, der
modgår  de  amerikanske  sanktioner,  ville  dette  udfordre
amerikanske  loves  globale  gyldighed  og  således  udgøre  en
udfordring af Washingtons rolle som global, politisk leder.«

Kina  bringer
Silkevejsprojekter til Haiti:
elektricitet,  boliger  og
infrastruktur  i  Port-au-
Prince
5. aug., 2017 – Haitian Press Agency (AHP) har meddelt, at
Kina  har  forpligtet  sig  til  et  program  for  byggeri  af
infrastruktur til $30 mia., og som er fokuseret omkring Port-
au-Prince og meget snart vil blive påbegyndt, iflg. Huffington
Post den 4. august. Borgmester Youri Chevry kom i denne uge
med  detaljer,  inklusive,  at  der  kommer  nye  boliger,  en
jernbane  fra  Port-au-Prince  og  ud  på  landet,
markedsfaciliteter  og  et  nyt  rådhus.  En  hovedprioritering
bliver  opførelsen  af  et  600  MW  elektricitetsværk  til  at
forsyne byen.

En  delegation  fra  Kina  tilbragte  otte  dage  i  Haiti,  som
sluttede  den  2.  aug.  Haiti  Libre  rapporterer,  at  man  vil

https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/kina-bringer-silkevejsprojekter-haiti-elektricitet-boliger-infrastruktur-port-au-prince/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/kina-bringer-silkevejsprojekter-haiti-elektricitet-boliger-infrastruktur-port-au-prince/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/kina-bringer-silkevejsprojekter-haiti-elektricitet-boliger-infrastruktur-port-au-prince/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/kina-bringer-silkevejsprojekter-haiti-elektricitet-boliger-infrastruktur-port-au-prince/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/kina-bringer-silkevejsprojekter-haiti-elektricitet-boliger-infrastruktur-port-au-prince/


fortsætte arbejdet med tidsplanen for disse projekter.

De  involverede  hovedorganisationer  er  Kinas  ’Southwest
Municipal Engineering and Design Institute’ og ’Baiti Ayiti’
(byg  Haiti),  der  har  hjemsted  i  Haiti.  Man  rekrutterer
allerede  mandskab;  projektet  forventes  at  have  20.000
arbejdere  på  jobbet  fra  december  i  år.

Dette initiativ kommer fra Bælte & Vej-topmødet i maj måned,
rapporterer Huffington Post, hvor præsident Xi Jinping tilbød
infrastrukturprojekter til flere end 100 lande, i ånden fra
den Nye Silkevej.

Ledere i Haiti kommer med den indlysende kommentar om, hvor
iøjnefaldende,  denne  Silkevejs-fremgangsmåde  for
infrastrukturbyggeri  adskiller  sig  fra  Clinton  Foundations
sløvhed og fra Bush/Clinton-komiteens forstillelse om nødhjælp
efter jordskælvet i 2010 under Obama-årene.

Foto: Jernmarkedet i Port-au-Prince efter jordskælvet i 2010.
Da jordskælvet i Haiti ødelagde Port-au-Princes jernmarked,
ødelagde det et nationalt symbol. Bygget i Frankrig og med
destination  Kairo  som  jernbanestation,  førte  historiens,
tidevandets eller kaptajners luner det til at ende her, hvor
det fungerede som en udmærket markedshal, indtil det først
blev hærget af brand i 2008, og dernæst af jordskælvet.

Hvorfor  fremstillede  New
Yorks Federal Reserve
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en  meningsløs  rapport  om
Glass-Steagall?
Tirsdag, 1. august, 2017 – Finanspressen dækkede i dag en
rapport, der netop er udgivet af New Yorks Federal Reserve
Banks  undersøgende  gruppe  om  Glass/Steagall-loven  og  det
internationale finanskrak i 2007-08.

Grunden  til  rapportens  udgivelse  erklæres  i  Tv-stationen
CNBC’s første sætning: »Det er i visse politiske kredse en
overbevisning, at afslutningen af bankbegrænsninger fra den
Store Depressions æra førte til finanskrakket i 2008, der
ødelagde den amerikanske økonomi.« Disse »politiske kredse«
inkluderer  i  realiteten  nu  mange  millioner  tænkende
amerikanere,  snesevis  af  fagforeninger  og  andre
vælgerforeninger, hundreder af valgte delstatsfolk fra begge
partier,  mindst  70  medlemmer  af  Kongressen  og  dem,  der
udarbejdede begge partiers valgprogrammer til præsidentvalget
i 2016.

Og nu er der endnu en eksplosion i banksystemet, næret af
gæld, på vej, hvor fremadskuende amerikanere mener, at, hvis
Wall  Street-bankerne  ikke  brydes  op  forinden  af  en
genindførelse af Glass-Steagall, vil de atter modtage bailout
(bankredning) ved hjælp a millioner af menneskers blod, sved
og tårer.

Fed-rapportens  chefundersøger,  Nicola  Cetorelli,  citeres  af
CNBC (f.eks.) for at konkludere: »Bankfirmaer havde allerede i
lang tid udvidet deres forretningsrækkevidde, så det er ikke
klart, at en bestemt reform af reglerne kan anses for at være
katalysatoren for den Store Recession henved 10 år senere. Det
er heller ikke umiddelbart indlysende, at en genindførelse af
restriktioner som sådan ville mindske sandsynligheden for en
fremtidig krise.«
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Cetorellis typisk vage, cocktail-party form for forsøg på at
afvise  betydningen  af  Glass-Steagall  indikerer,  hvor  lidt
eftertanke eller indsats, der medgik til denne »rapport«.

Som  bevis  for  New  Yorks  Feds  påstand  vises  en  grafisk
fremstilling,  der  skal  vise  »hovedresultatet«:  Hvor  mange
banker  dannede  holdingselskaber  fra  1970-2016,  hvor  de
indregnede  de  nye  tjenesteydelser,  de  tilbød,  er  det
spørgsmål,  den  stiller.  Antallet  af  »disse  bank-
holdingselskabers  unikke  finansielle  aktiviteter  tilsammen
voksede fra 21-23 i 1970’erne og begyndelsen af 1980’erne, til
27 i 2000 og til 29 på tidspunktet for krakket i 2008«. Der
har vi det! Og den grafiske fremstillings venstrehåndshistorie
er konstrueret til at gå fra 20 i bunden og 30 i toppen og
forstørrer således fejlagtigt »udvidelsen af aktiviteterne«,
før Glass-Steagall blev aflivet i 1999.

»Resultatet«  er  meningsløst.  Det,  der  betød  noget  efter
aflivningen af Glass-Steagall, var, hvad gjorde de store Wall
Street-banker med deres kunders indeståender? Låne dem ud,
eller spekulere med dem? En tidligere rapport fra samme New
York Federal Reserve Bank fra 2011 gav meget mere mening og
leverede stærke beviser for, at fjernelsen af Glass-Steagall
havde meget negative resultater. Denne rapport hed »At skrælle
løget: Strukturen i store bankholdingselskaber«.

Hvad gjorde Wall Street med disse billioner i indeståender? Et
nyligt interview med Victor Haghani, en stifter af den engang
verdensberømte hedgefond Long Term Capital Management (LTCM),
leverer et meget magtfuldt eksempel. LTCM’s forretning var
udelukkende finansielle derivater. Det kollapsede i 1999 efter
at være blevet gearet mere end 100:1 med mange milliarder af
dollars, der blev givet til det i kredit af 55 store banker i
USA og Europa. Da Glass-Steagall var i kraft, forbød den en
sådan  støtte  fra  indskyderbanker  til  en  rent  spekulativ,
finansiel  hasardspilsoperation.  Haghani  husker,  »Verdens
finanssystem gik i stå, med Fed, der måtte nedsætte prisen for
dette ene firma, og det var en hedgefond«. September 2008



fandt næsten sted i 1999.

Dernæst fik Fed de samme banker til at redde LTCM med endnu
flere milliarder. Dernæst voksede det globale derivatmarked på
ni  år  fra  $70  billioner  i  nominel  værdi,  til  over  $700
billioner, og krakkede.

Kina  slår  ned  på  ulogisk
investering i udlandet;
promoverer  investering  i
’realøkonomi’ i stedet
Tirsdag, 1. august, 2017 – Kinesiske selskabers »ulogiske«
udenlandske  investeringer,  såsom  i  ejendomsmarkedet  og
underholdningsbranchen,  er  faldet  med  49  %  på  et  år  som
resultat  af  et  regeringsfremstød.  »Selskaber  har  sat  mere
fokus  på  investering  i  realøkonomien«,  sagde  Qian  Keming,
vicehandelsminister, i en pressebriefing i går. »At gå fra en
vækst på over 50 % i de seneste to år og til et fald på 40 % i
årets første seks måneder, kan kun ske på én måde – gennem
intervention  fra  regeringens  side«,  sagde  Wang  Jun  fra
Kinesisk Center for Internationale Økonomiske Udvekslinger til
Global Times.

»Det  er  naturligvis  et  problem,  fordi  disse  ulogiske
investeringer  udgør  en  alvorlig  risiko  for  ikke  alene
selskaberne, men også for det nationale finansmarked og den
nationale økonomi«, sagde Wang. I år har der foreløbig kun
været  fire  investeringer  i  fast  ejendom,  hoteller,  film,
underholdning  og  professionelle  sportsteams,  rapporterede
Shanghai Securities News i sidste uge.
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EU  debatterer  bankers
forebyggende  indefrysning  af
bankindeståender
31. juli, 2017 – Reuters rapporterede i dag, at det er i
besiddelse af et udkast til et EU-forslag til en plan om at
lade  banker,  når  de  mærker  insolvensproblemer,  indefryse
kundernes konti i fra fem til 20 dage. Dette ville finde sted,
mens  banken  bliver  »stabiliseret«  –  med  andre  ord,  mens
bankens indehavere af obligationer og store indskud bliver
eksproprieret, eller udsat for »bail-in«, i forsøg på at redde
banken.  En  variation  af  en  sådan  ny  regel  ville  ikke
fuldstændigt  indefryse  indskydernes  midler,  men  lade  dem
foretage  kun  delvise  udtræk  i  løbet  af  denne  5-20  dages
periode.

Planen, som iflg. Reuters rapportering nu debatteres blandt de
europæiske lande, som er delt i spørgsmålet, kommer frem kort
tid efter, at Spaniens fjerdestørste bank, Banco Popular, blev
bankerot efter stormløb på banken, og tre italienske banker
fik  en  bail-out  (statslig  bankredning)  med  $30  mia.  af
skatteborgerpenge.  Italiens  banker  befinder  sig  i  generel
krise, og en yderligere krise hænger over Londons banker, som
en repræsentant for Bank of England forsigtigt indrømmede i en
tale den 28. juli.

I de italienske bail-outs blev bankindskydere, der havde købt
bankobligationer i den fejlagtige tro, at de var »ligesom«
indskud,  udsat  for  »bail-in«  og  mistede  det  meste  af
obligationernes værdi til ekspropriering. Dette forslag om nye
regler ville udvide dette til også at gælde selve indskuddene,
inklusive  sikrede  indskud,  og  som  altså  kunne  blive
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indefrosset.

Reuters rapport antyder, at planen kommer fra den estiske
regering og inden for EU nu er kontroversiel. Men unavngivne
folk  i  den  tyske  regering  sagde  til  nyhedstjenesten,  at
Tyskland støtter den, angiveligt for at standse stormløb på
banker!

Det modsatte er sandt.

»Vi er stærkt overbevist om, at dette ville give incitament
til indskydere til at rende fra en bank meget tidligt«, sagde
Charles  Bannister  i  en  udtalelse  til  Sammenslutningen  af
Finansielle Markeder i Europa (AFME).

Tysk økonomi rystet af kriser
– USA’s
sanktioner  mod  Rusland  må
afvises!
Af Helga Zepp-LaRouche
Det, vi netop nu oplever, er de forskellige symptomer på det
neoliberale, transatlantiske systems fallit, denne model for
økonomi og samfund, hvor de nedgjorte »sekundære dyder«, såsom
flid, ærlighed, pligtfølelse, pålidelighed, høflighed osv., er
blevet  erstattet  af  aktionærers  og  børsnoteringers  værdi,
maksimal  profit  og  elitens  samtykke  om,  at  den  eneste
forbrydelse er den at blive fanget. Efter at skatteborgerne og
småsparerne allerede i årevis har måttet betale prisen for
denne  værdiudskiftning,  er  det  nu  arbejdspladserne  for
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arbejdere i bilsektoren og bilisterne, der skal hoste op for
ulykkerne.

Download (PDF, Unknown)

Frankrigs Attali om den næste
finanskrise
28. juli, 2017 (Paris) – Jacques Attali, Frankrigs svar på et
orakel, talte den 26. juli om det forestående finanskrak.
Attali, der var præsident Mitterands grå eminence, men altid
ved,  hvad  vej,  vinden  blæser,  brugte  sin  onsdagsspalte  i
avisen L’Express til at minde læserne om, at krakket i 2007
ikke  blev  løst,  og  at  alt  tyder  på,  at  tsunamien  vender
tilbage. Følgende uddrag er taget fra Attalis egen engelske
oversættelse på hans webside.

Han talte om problemer, der ikke får megen opmærksomhed, »som
om  problemet  ville  forsvinde  af  sig  selv  som  tiden  går«.
Blandt  disse  problemer  inkluderer  han  problemerne  med
migration, »som må løses en dag, og et problem, der tales
endnu mindre om i dag end om andre problemer: den næste,
globale, økonomiske og finansielle krise.

Det virker virkelig, som om vi troede, der aldrig mere ville
komme en økonomisk og finansiel krise. Og at risikoen for
noget sådant endegyldigt kan udelukkes … Vækst synes at være
kommet  tilbage  overalt.  Arbejdsløshed  mindskes  …
Forsigtighedslovgivning lærte lektien af tidligere kriser og
skabte  betingelserne  for  en  yderligere  styrkelse  af  de
internationale bankers modstandskraft …
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Og  dog,  hvor  absurd  er  det  at  antage,  at,  i  nutidens
ubegrænsede  og  utæmmede  globalisering,  kunne  man  udelukke
finanskrise for altid. Så meget desto mere, fordi tegnene på
en forestående krise faktisk er til stede.

For det første er statsgæld og privat gæld højere end1.
nogen sinde … Både statsgæld og privatgæld i de 44 mest
indflydelsesrige  lande  har  nået  235  %  af  BNP,
sammenlignet  med  190  %  af  BNP  i  2007.  Især  er
amerikanske lån til studerende og kinesiske bankers gæld
vildt ude af kontrol. Uden at medregne at sikre betaling
af de fremtidige pensioner, som pensionister en dag vil
hævde deres ret til, og det er ikke medregnet.
Selskabernes aktieværdier er ude af proportion. Og hvad2.
mere er, de seneste fusioner eller opkøb stiger i en
eksponentiel rate ude af proportion med de profitter,
som disse firmaer nogen sinde vil tjene. Og det er disse
værdiansættelser,  totalt  kunstige,  der  har  forårsaget
fraværet  af  bekymringer  over  deres  modparter:
gældsmængden.
Bankregler i USA, der blev etableret i kølvandet på3.
finanskrisen i 2007, vil blive nedgraderet og således
give amerikanske institutioner en konkurrencefordel over
deres konkurrenter og tvinge disse til at påtage sig nye
risici i dette område og således gøre den generelle
gældsbyrde større.
Hverken  global  vækst  eller  inflation  vil  betale4.
regningen nu eller i fremtiden, for at sluge sådanne
gældsposter. En måned fra i dag, eller et år eller ti år
fra i dag, vil udlånere indse, at deres udlån intet er
værd, og de vil begynde at gå i panik og blive bange.
Det vil blive udløst af en mere eller mindre ubetydelig
begivenhed  i  Italien,  USA,  Kina  eller  Mellemøsten.
Centralbanker vil ophøre med at opføre sig som legale
Madoff’er og reducere mængden af gratis penge, de nu
giver bankerne. Regeringer og selskaber vil se en massiv
stigning i låneomkostninger, og for nogles vedkommende



vil man stille krav om massive opsparinger for ikke at
gå bankerot. Krisen vil vende tilbage, og sammen med
den, arbejdsløshed og forringet købekraft.«

Han tilbyder selvfølgelig ikke nogen løsning – kun at skære
ned  på  gælden  og  gennemføre  »finansiel  lovgivning  på
internationalt plan«. En Glass/Steagall-reorganisering af det
vestlige finanssystem eksisterer ikke i hans verdenssyn – men
han ved helt bestemt, at kollapset kommer.

Europæisk  modstand  mod  nye
sanktioner
mod  Rusland,  påtvunget  af
USA’s Kongres
28. juli, 2017 – De nye sanktioner mod Rusland, som USA’s
Kongres har vedtaget, og som påtvinger straffe til europæiske
selskaber,  der  gør  forretninger  med  russiske  olie-  og
gasselskaber, tilbyder en mulighed for virkelige ledere til at
samle deres befolkninger omkring deres nationale interesser.

Talsmand for det Tyske Udenrigsministerium, Martin Schäfer,
sagde den 26. juli, »Det ville være uacceptabelt af USA at
bruge mulige sanktioner som et instrument til at tjene USA’s
industripolitiske interesser. Tyskland støtter stærkt aftalen
om Nordstream-2-ledningen, det har underskrevet med Rusland.«

Præsident  for  Europarådet,  Jean-Claude  Juncker,  fortsatte,
efter den 26. juli at have afliret »EU er fuldt ud forpligtet
til sanktionspolitikken«-mantraet, »G7-enhed om sanktioner og
tæt samarbejde mellem allierede, er kernen i at sikre den
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fulde gennemførelse af Minsk-aftalerne. Dette er et fælles EU
/ USA kernemål. Den amerikanske lov kunne have utilsigtede
[sic],  ensidige  virkninger,  der  har  virkning  på  EU’s
energisikkerhedsmæssige interesser. Dette er grunden til, at
Kommissionen i dag konkluderede, at, hvis vore interesser ikke
i tilstrækkelig grad tages i betragtning, er vi rede til at
handle i overensstemmelse hermed inden for få dage.

Hvis USA ikke tager EU’s interesser i betragtning og erklærer,
at  de  mulige  magtbeføjelser  ikke  vil  blive  brugt  imod
europæiske  selskaber,  er  det  sandsynligt,  at  Kommissionen
enten  vil  anlægge  voldgiftssag  i  WTO  eller  dømme,  at  de
amerikanske love ikke kan håndhæves på EU-territorium.«

Frankrig kaldte den 28. juli den amerikanske lov for »ulovlig«
pga. dens virkning på tredjelande og tilføjede, at den kunne
få  virkning  på  europæere,  hvis  den  blev  sat  i  kraft,
rapporterede  CNN.  »Vi  har  tidligere  udfordret  lignede
lovtekster«,  sagde  det  Franske  Udenrigsministerium  i  en
erklæring. »For at beskytte os mod virkningerne på tredjeland
af amerikanske love, må vi arbejde på at tilpasse vore franske
og europæiske love.«

Allerede den 15. juni rapporterede AP, at Tyskland og Østrig
udtalte skarp kritik og truede med gengældelse, hvis USA’s
seneste  sanktioner  mod  Rusland  påvirkede  europæiske
foretagender,  der  er  involveret  i  ledninger  til  russisk
naturgas.  I  en  fælles  erklæring  sagde  Østrigs  kansler
Christian Kern og Tysklands udenrigsminister Sigmar Gabriel,
at, alt imens det var vigtigt for Europa og USA at danne
fælles  front  i  spørgsmålet  om  Ukraine,  »så  kan  vi  ikke
acceptere  truslen  om  ulovlige  og  ekstra-territoriale
sanktioner imod europæiske selskaber« og citerede et afsnit af
loven,  der  kræver,  at  USA  fortsætter  med  at  modsætte  sig
Nordstream-2 ledningen, der vil pumpe russisk gas til Tyskland
under Østersøen.



Økonomisk  rådgiver  til  den
tyske  regering  advarer,
rentestigning  kunne
fremprovokere bankkrise
27. juli, 2017 – Isabel Schnabel, et ud af fem medlemmer af
Tysk Økonomisk Ekspertråd, advarede i dag om, at en stigning i
rentesatsen  kunne  fremprovokere  en  ny  finanskrise  pga.  af
bankernes  derivat-væddemål  om  rentesatserne.  Schnabels
udtalelser blev udgivet af Frankfurter Allgemeine Zeitung som
en del af tyske økonomers respons til Janet Yellens (chef for
Federal Reserve) udtalelse, »ikke flere finanskriser i vores
levetid«. Alle de interviewede: Clemens Fuest, Peter Bofinger,
Jens  Weidmann,  Axel  Weber  og  Isabel  Schnabel,  udfordrede
Yellens udtalelse og opremsede det, der efter deres mening
stadig udgør en kilde til risici for systemet, men det er kun
Schnabel, der har sat fingeren på det ømme punkt. De andre
skvaldrer  om  kapitaltilstrækkelighed,  statsgæld  og  de
sædvanlige  dogmer  om  budgetnedskæringer.

»En fare for stabiliteten er de høje risici for ændringer i
rentesatserne,  der  f.eks.  er  blevet  opbygget  i
bankregnskaberne«, skriver FAZ i sin rapportering af Schnabels
synspunkter.  »En  pludselig  stigning  i  satserne  kunne  true
bankernes solvens«, advarer Schnabel. Desværre er der ingen,
heller ikke Schnabel, de nævner løsningen: Glass-Steagall.

FAZ har også en side med tre artikler, dedikeret til »ti år
efter  IKB-bankskandalen«,  hvor  de  gennemgik  finanskrisen.
Norbert Kuls fra New York nævner USA’s Angelides-kommissionens
rapport, der opregner afregulering blandt krisens årsager, men
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igen omhyggeligt undgår at nævne de to, forbudte ord (Glass-
Steagall…).

Den 25.juli rapporterede Financial Times om endnu en kilde til
søvnløse nætter for ECB-præsident Mario Draghi, de såkaldte
»zombie-selskaber«,  hvis  overlevelse  afhænger  af  rigelige
penge fra centralbanken, og hvis antal i dag er højere end i
2008. Merrill Lynch har gennemført en undersøgelse af sådanne
zombie-selskaber  ved  at  undersøge  den  såkaldte
rentedækningsrate (dvs., med hvor stor lethed, et selskab kan
betale renterne af sine lån, -red.), og som udgør forholdet
mellem  indkomst  før  renter  og  skatter  (EBIT)  og
rentebetalinger. Undersøgelsen definerer et zombie-selskab som
et selskab med en rentedækningsrate »på eller under 1 gang«
indkomsterne. Raten af sådanne selskaber er i dag på 9 %.

Hvert træ i skoven vil falde
Leder fra LaRouche PAC, 26. juli, 2017 – Vi befinder os ved et
punkt, hvor vi kan sænke hele svindlen med Trump/Russia-gate
på begge sider Atlanten, og ændre den strategiske dynamik fra
defensiven  til  offensiven,  fremførte  Helga  Zepp-LaRouche  i
dag. Denne offensiv betyder at begrave Wall Streets og City of
Londons morderiske spekulationssystem og bringe USA og Europa
ind i fuldgyldigt samarbejde med det kinesisk-russiske Bælte &
Vej Initiativ.

De eksplosive afsløringer, der kan bruges til at sænke Russia-
gate farcen, er blevet leveret i det åbne memo, der er sendt
til præsident Trump af Veteran Intelligence Professionals for
Sanity  (VIPS),  og  som  rapporterer  om  professionelle
kriminaltekniske  undersøgelser,  udført  på  den  såkaldt
»russiske  hacking«  af  DNC-computere  under  den  amerikanske
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præsidentvalgkamp i 2016. Disse tekniske undersøgelser viser,
at  operationen  ikke  var  et  »hacking-job«,  men  derimod  et
insider-»læk« – dvs., at det umuligt kunne have været udført
af Rusland.

Samtidig med, at nyheden om VIPS-memoet begynder at komme ud –
anført af aktivister og publikationer fra LaRouche-bevægelsen
i  hele  verden,  og  på  sådanne  steder  som  den  russiske
nyhedstjeneste RT og i Zero Hedge – har Ray McGovern, en
pensioneret  CIA-analytiker  og  VIPS-leder,  optrappet  affæren
ved  at  rette  fingeren  direkte  mod  tidligere  FBI-direktør,
James Comey, blandt andre. I et videointerview til RT, udgivet
på deres website i dag, blev McGovern spurgt, hvorfor han
mente, FBI ikke havde undersøgt DNC’s computere og udført
nogen kriminaltekniske undersøgelser.

»Svaret på dette er noget, som Kongressen og præsidenten bør
forfølge. Det er latterligt, at James Comey, tidligere FBI-
direktør, skulle sige, ’Åh, Demokraternes Nationalkomite ville
ikke  lade  os  undersøge  deres  computere’.  Vi  taler  om  en
krigshandling her, ikke sandt? … Det er embedsmisbrug! … Var
han med i denne lille operation, der var mulig gennem CIA’s
evne til at ’sløre’? Jeg kender ikke svaret på dette, men
præsident Trump skulle kunne være i stand til at finde ud af
svaret på det.«

Det er præcis, hvad Trump må gøre. Han må fastslå, hvem, der
er ansvarlig; stille dem for retten; og sikre, at »ethvert træ
i skoven vil falde« og nedtage alle aktiver internt i USA’s
efterretningssamfund, som er i stald hos Det britiske Imperium
– og ligeledes dem, der er forskanset i hans egen regering, og
som giver ham råd om ikke at opfylde sit kampagneløfte om at
genindføre Glass-Steagall og ikke gå fuldt og helt med i Bælte
& Vej Initiativet.

Briternes  satsning  går  ud  på  at  sikre,  at,  når  det
transatlantiske  system  disintegrerer  –  hvilket  kunne  ske,
hvornår, det skal være – så er der ingen stabile, fungerende



regeringer, der er åbne over for at vedtage de nødvendige
politikker, især, hvis de presses til det af deres vælgere.
Dette  er  grunden  til,  at  briterne  er  i  færd  med  at
destabilisere flere regeringer i hele Europa, og til, at de
forsøger at gennemføre et statskup imod Trump-administrationen
i USA. Og det er ligeledes grunden til, at vi må sørge for, at
det mislykkes for dem.

Foto:  Tidligere  vicejustitsminister  James  Comey  (venstre)
sammen med præsident Barack Obama (midt) og afgående FBI-
direktør Robert Mueller (højre) ved Comeys nominering til at
blive den syvende direktør for FBI. 2013. (FBI photo)  

Russia-gate  afsløret  som
total svindel –
Det  haster  med  en  offensiv
for et amerikansk
-russisk-kinesisk  Nyt
Paradigme
Leder fra LaRouche PAC, 25. juli, 2017 – VIPS-rapporten, som
vi dækkede i går[1], viser, at Demokraternes Nationalkomites
(DNC)  computere  ikke  blev  hacket,  men  at  WikiLeaks’
offentliggørelse blev lækket af nogen, der havde adgang til
DNC’s servere. Der blev brudt ind i de samme servere i juli
for at miskreditere WikiLeaks’ information, gennem at ændre
metadata til at reflektere russisk hacking. En erklæring med
flere detaljer er udlagt på LaRouche PAC. Helga Zepp-LaRouche
påbød,  at  denne  erklæring,  samt  nedenstående  video,  skal
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cirkuleres internationalt, og på alle tænkelige sprog. »Gå til
den som død og helvede«, lød hendes instrukser.

Denne  rapport  sprænger  de  ’falske  nyheder’  om  russisk
indblanding i det amerikanske præsidentvalg i småstykker, og
sammen med dem, den konstruerede russofobi, der har domineret
de amerikanske medier og det meste af Kongressen i det seneste
år. Det involverer også CIA og FBI i den beskidte operation,
da det er blevet afsløret, at CIA har udviklet programmer til
at skabe et falsk spor til kilden til hackerangreb, de rent
faktisk selv udfører – præcis, som det fandt sted i dette
tilfælde.  Obamas  håndgangne  mænd,  tidligere  DNI-chef  James
Clapper og CIA-chef John Brennan, som begge stadig er i front
af kupforsøget mod præsident Trump, må omgående efterforskes,
både af et nyligt udpeget særligt råd og af USA’s Kongres.

I  dag  påpegede  Lyndon  LaRouche,  at  denne  forræderiske
operation var rettet mod, ikke alene at ødelægge præsident
Trumps indsats for at afslutte imperieopdelingen af USA kontra
Rusland og Kina, men også at ødelægge hele den amerikanske
økonomi.  Trump  har  ført  kampagne  for  en  genindførelse  af
Glass-Steagall,  storstilet  infrastrukturudvikling  og  en
tilbagevenden til Alexander Hamiltons Amerikanske Økonomiske
System. Men, han er blevet tvunget til at bruge sin tid på at
forsvare  sig  mod  de  løgnagtige  og  ondsindede  anklager  om
»aftalt  spil«  med  Rusland.  Dette  har  han  gjort  på
beundringsværdig vis og har arbejdet sammen med Rusland for at
besejre ISIS samtidig med at arbejde på den Nye Silkevej – men
det  har  været  på  bekostning  af  de  presserende
nødforholdsregler, der kræves for at genrejse den amerikanske
økonomi og forberede sig til det fremstormende kollaps af
finansboblen, der blev skabt under Obama.

Den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  identificerede
dette aspekt af den af Obama skabte krise. I samtale med en
kurdisk  avis  i  dag  sagde  Lavrov,  at  både  USA  og  Rusland
»arvede en bunke problemer« fra Obama-administrationen, som



»valgte  at  gøre  ubehagelige  ting  for  at  underminere  de
amerikansk-russiske  relationer«,  og  som  skabte  det  anti-
russiske »massehysteri«.

Trump  udviser  personlig  styrke  i  konfronteringen  af  disse
korrupte efterretningsnetværks forbrydelser. I dag beskrev han
det  CIA-program  under  Obama,  der  bevæbnede  og  uddannede
terrorister i Syrien til at vælte Assad-regimet – et program,
som Trump lukkede ned tidligere på ugen – som en »massiv,
farlig og ødsel« operation imod en suveræn stat. Tidligere
ambassadør Chas Freeman roste Trump for dette træk og sagde,
at det illegale CIA-program bidrog til »hundrede tusinder af
dødsfald blandt syrere og mange flere millioner fordrevne«.

Dette er et stort mulighedernes øjeblik. En afslutning af
»regimeskifte-forræderiet« mod præsident Trump er både mulig
og presserende, for at vi kan koncentrere os om at genopbygge
den forfaldne, amerikanske økonomi og tilslutte os Kina og
Rusland  omkring  den  Nye  Silkevej,  for  at  genopbygge  hele
verden sådan, som LaRouche-bevægelsen har promoveret det i det
seneste halve århundrede.

Foto: Præsident Trump taler på en internatonal spejderlejr i
West Virginia, 24. juli, 2017. (Whitehouse Photo)

[1]
https://consortiumnews.com/2017/07/24/intel-vets-challenge-rus
sia-hack-evidence/
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